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dziejski mu urząd ofiarował, który on też w pokorze 
i posłuszeństwie przyjął.

Wiedząc o czasie śmierci swojej, przepowiedział 
ją braciom zakonnym, a zachorowawszy kazał się 
przewieźć do Padwy, gdzie uczyniwszy spowiedź 
i przyjąwszy Sakramenta święte, z wzniesionemi 
w niebo oczyma, rozstał się z tym światem roku 
Pańskiego 1231 dnia 13 czerwca.

W poczet świętych zaliczony i kanonizowany zo
stał w Spolecie w dzień świąteczny 1282 roku.

— W przyszłą niedzielę, kościół Boży obchodzi 
uroczystość Trójcy Przenajświętszej, ku czci jednego 
Boga -we trzech osobach: Ojca, Syna i Ducha Świę
tego. Każda wprawdzie niedziela jest uczczeniem tej 
najświętszej tajemnicy, ponieważ w niedzielę Bóg 
Ojciec rozpoczął stworzenie świata, w niedzielę Syn 
Boży zmartwychwstał, w niedzielę także Duch Św. 
zstąpił na Apostołów. W imię też Trójcy Przenaj
świętszej czynimy na,sobie znak krzyża św., przyj
mujemy Sakramenta ŚS., a osobliwie chrzest i inne 
błogosławieństwa kościelne. Gdy jednak około X-go 
wieku coraz większe rozpowszechniać się zaczęło na
bożeństwo ku tej Najświętszej tajemnicy, przeto osta
tecznie w roku Pańskim 1315, w całym Kościele 
cześć Trójcy Przenajświętszej jako, święto uroczyste 
w pierwszą niedzielę po Zielonych Świątkach obcho
dzić zalecono.

Z uroczystością też Trójcy Przenajświętszej kończy 
się w Kościele Chrystusowym czas Wielkanocny.

— Senior bractwa św. Rocha ma honor zawiado
mić szanownych protektorów i członków tegoż bra
ctwa, iż w dniu 16 b. m. i roku, to jest w niedzielę, 
w kościele św. Krzyża, jako w uroczystość św. Trój
cy, przypada odpust. Nabożeństwo zatem odprawia
ne będzie z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu. kazaniami i procesją na Sumiei Nieszporach—zaś 
po Nieszporach, przed ołtarzem św. Rocha, odbędzie 
się sesja wpisowa i składkowa, na której osoby ży
czące należeć do tegoż bractwa, w księgę album zapi
sać się będą mogły, gdzie składki przynależne 
przyjmowane będą.

W Prawił. Wiestniku zamieszczone zostały nastę
pujące

BIULETYNY
o stanie zdrowia Najjaśniejszej Pani.

I.
28-go maja 18 78 roku.

Jej Cesarska Mość przepędziła noc nieco mniej nie
spokojnie jak wczoraj; nad ranem temperatura obni

żyła się więcej aniżeli dni poprzednich; oddech głęb
szy, nie tak częsty.

Lejb-rneiyk Botkin.
II.

29-go maja, 8 godzina rano.
Stan gorączkowy zmniejszył się: nagromalzenie 

ekssudacjr (wysięku) w opłucnej nie przymnaża się; 
noc mniej niespokojna; osłabienie powiększyło się.

Lejb-tnedyk Botkin.
{Praw. Wiest.).

— We wtorek, 30-go maja, po liturgji św. w ka
tedralnym soborze Isakiewskim, najprzewielebniejszy 
metropolita Izydor, w asystencji duchowieństwa sto
łecznego, odprawi uroczyste modły o zdrowie Najja
śniejszej Pani. " (Dn. W.).

— Minister oświecenia publicznego doniósł sena
towi rządzącemu, że wyjeżlżąjąc za Najwyższem Je
go Cesarskiej Mości zezwoleniem na czas jakiś z St- 
Petersburga, z woli Najjaśniejszego Pana, odlał za
rząd ministerstwa oświecenia publicznego senatoro
wi, radcy tajnemu księciu Sziriaskiemu-Szichmato- 
wowi. ‘ ' (Dn.W.).

GRA W MINISTRÓW.
Jednym z objawów rozprzężenia w rządzie ture

ckim jest uderzająco częsta zmiana ministrów. Zwró
cić to musialo ogólną uwagę, że bez danej racji 
w przeciągu tygodnia zmieniło się kilku wezyrów 
•w Turcji, a okoliczność ta tem więcej wyda się zadzi
wiającą, gdy pokrótce skreślimy- historje owych 
przemian gabinetowych.

Sadyka-baszę uważano za jedynego w tym czasie 
wezyra, któryby umiał poradzić sobie w dzisiejszej 
sytuacji. Na kilka godzin przed dymisją widział się 
on ze sułtanem, rozmawiał z nim bardzó poufnie; 
Abdul-Hamid w szczególniejszem usposobieniu łaski 
zapewnił go o swojem zaufaniu i nazwał jego pro
gram polityczny jednynem zbawieniem dla Turcji, 
przytem przyrzekł póki tylko panować będzie, za
trzymać go na stanowisku wielkiego wezyra.

Tego samego dnia nad wieczorem Sadyk otrzy
mał dymisję, gdyż sułtana zdołano przekonać, że 
tylko Mahmud-Damat i Rużdi-basza mogą uratować 
państwo od zaguby. Szwagier AbduI-IIamida wmó
wił w niego, że kongres nie może przyjść do skutku, 

— Uroczystość wczorajszą św. Antoniego Padew
skiego obchodziły odpustem zupełnym trzy jednocze
śnie kościoły, a mianowicie: św. Franciszka przy uli
cy Zakroczymskiej, św. Anny na Krak.-Przedmieściu 
i św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej. Wszystkie 
też te świątynie zapełnione były pobożnymi.

W pierwszym głosił słowo Boże JX. Walichnow- 
ski; w drugim, św. Anny, JX. Redke; w trzecim zaś 
(św. Antoniego) głosił słowo Boże JX. Dreszer Fer
dynand, wikarjusz kościoła Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny na Lesznie, a Sumę celebrował dziekan 
kościołów warszawskich JX. Janczarski, administra
tor kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chło
dnej.

Odpustowe te nabożeństwa odbywały się uroczy
ście, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
z procesjami tak zrana w czasie Sumy, jak i po po
łudniu podczas Nieszporów. Błogosławieństwo zaś 
udzielone Najświętszym Sakramentem wszystkim 
obecnym, zakończyło te odpusty.

Święty Antoni urodził się w Portugalji w mieście 
Lizbonie, z redziców stanu rycerskiego Marcina Bul
ionie i Marji. Na chrzcie świętym otrzymał on imię 
Ferdynanda, które zamienił wstąpiwszy do zakonu św*-. 
Franciszka na imię Antoniego.

Od młodości bowiem zaprawiony do życia powścią
gliwego, czując powołanie do służby Bożej, unikał 
świata i jego zwolenników.

W piętnastym już roku życia swego wstąpił do 
zgromadzenia kononików regularnych, mieszkających 
tuż za murami miasta jego rodzinnego Lizbony.

Z woli Bożej stało się, że spotkał św. Franciszka, 
w owym czasie żyjącego, który mu przepowiedział 
przyjęcie sukni zakonu przezeń ustanowionego.

Uradowany wielce tą wieścią, którą za osobliwszą 
łaskę Boga poczytał, stało się iż przy zdarzonej spo
sobności przyjęty został do zakonu tak wielce prze
zeń pożądanego, gdzie wyprosił sobie zaraz by go 
wysłano między dzikie i barbarzyńskie narody, coby mu 
dało możność przelania krwi wraz z innymi świętymi 
męczennikami. Jednakże Bóg nie dozwolił mu te
go, albowiem udawszy się w podróż, zachorował mo
cno i powrócić musiał.

Wróciwszy do zdrowia i zostając w klasztorze do 
najniższych posług się brał, uważając się za najnę
dzniejszego z braci swoich. Pewnego jednak razu 
gdy powołany został wobec członków zakonu kazno
dziejskiego 00. Dominikanów, do wygłoszenia ka
zania, zdumienie wszystkich opanowało; nigdy bo
wiem tak wzniosłego kazania nie słyszano.

Dowiedziawszy się o tem minister zakonn, kazno-

MĄŻ OD BIEDY.
KOMEDIA V JEDNYM AKCIE

przez
Józefa Blizińskiego.

(Dokończenie.—Zobaczyć nr 132).

SCENA XVII.
DAWNOSKI, SZYMELSKI.

DAWNOSKI (chodzi doić długo, przystawając czasem i spoglą
dając z pod oka na. Szymdskiego, który wsparty jedną ręką na 
poręczy kanapy, stoi pogrąiony w zamyilenin; p. c. zbliiając się 

doń i uderzając go po ramieniu).
Nie pójdziesz nigdzie... ja ci powiadam... zosta

niesz tu na miejscu... (Szymelski. nie odpowiada, po
trząsając tylko głową, p- c.) kiedy moja żona się w to 
wdała to wszystko będzie dobrze... ona to odrobi.

SZYMELSKI.
Ale czyż się to da odrobić, jeżeli prawda że mnie 

nie kocha i ma na boku gacha.
dawnoskl

Już tylko spuść się na moją żonę, ona znajdzie 
sposób (n. s.) chociaż ma rację, jakże to odrobić... 
głupia sprawa {chodzi znowu).

SCEŃA XVIII.
POPRZEDZAJĄCY, DAWNOSKA (Z dzieckiem J-4 letntem 

na ręku: za nią) KASIA.
DAWNOSKA {bardzo oiywiona, idzie prosto ku Szymelski emu). 

Płacze!., szlocha! nie może się utulić... powia

dam że ci się przywidziało, ona ciebie kocha... a to 
wszystko bajki, plotki... (podając mu dziecko) Masz, 
pecałuj... przyprowadzę ci ją zaraz i pogodzicie się... 
{Szymelski całuje dziecko i płaszcze; p. c. do męża) 
Patrz, to nasza chrześniaczka.

DAWNOSKL
Ładne dziecko... {cmoka i przytyka do niej palcami; 

p. c. spoglądając jowialnie na Szymelskiego) No, eóż 
ty chcesz... jakby skórę z ciebie zdarł.

DAWNOSKA.
Już co to, to nie... wykapana matka.

DAWNOSKI {nagle).
Al Kasiu! mam już... wiem teraz na co zrobiłem su

pełek (sięga do kieszeni i wydobywa parę karmelków) 
patrz! umyślnie dla niej przywiozłem... {pokazuje 
dziecku) Kochasz mnie?

DAWNOSKA.
No, to weź ją tymczasem a ja pójdę po matkę.

SCENA XIX.
KASIA, DAWNOSKL SZYMELSKI.

DAWNOSKI {z dzieekiem na ręku, patrząc ciągle na Kasię, 
klóra chodzi tvi za nim).

Bardzo grzeczne dziecko... nie płacze... (do Kasi 
chcąc ją uszczypnąć w policzek) Czyś ty niania?

KASIA {usuwając się).
Proszę pana.

DAWNOSKI {obejrzawszy się nieznacznie na Szymelskiego, któ
ry odwrócił się i stojąc w oknie ociera oczy; zagadując, do dziecka).

Kochasz nianię?... niania caca?.. {siada na krześle 
i posadziwszy dziecko na kolanach, huśta je) Tak pan 

jedzie po obiedzie, sługa za nim... {do Kasi) jak jej na 
imię?

KASIA.
Józia, proszę pana.

DAWNOSKI (patrząc ciągle na Kasię).
A to tak, jak mnie... i ja Józio, wiesz?., a tobie?

KASIA (spuszczając oczy).
Mnie?

DAWNOSKI.
Także Józia?., hę?., (choe ją paglaskać).

KASIA {tufuwająi- się).
Nie, mnie Kasia.

DAWNOSKL
Tak jak mojej żonie., na, masz za to... (dąje jej 

karmelek).
KASIA (wzbraniając się).

Dziękuję panu.
DAWNOSKL

Nie bądźże ceremonjantką... (wtyka jej w rękę.,po- 
ozem nagle spostrzegłszy zonę, zaczyna śpiewać, zajęty 
dzieckiem).

SCENA XX i ostatnia.
KASIA, DAWNOSKI, DAWNOSKA, LUDWIKA, SZYMEL

SKI (póiniej) MIECZYSŁAW.
DAWNOSKA (prowadząc Ludwikę, która trzyma chustkę na 

oczach).
No, a teraz na sprawę, w żywe oczy!., co które ma 

na sercu, niech wypowie... przeprosić się i zgoda l 
(cicho do Ludwiki) Tylko proszę cię, miejże rozum... 
(popychając ją do męża) No !



ie ani Auglja, ani Roseja żadnych koncesji zrobić 
nie zecheą, że zatem przyjdzie do wojny.

Sułtan każdą wolną chwilę spędzał u okna wycho
dzącego na Bosfor i przez teleskop patrzał czy nie 
przypływają angielskie statki od strony Ismidu. 
Wtem Porta odbiera zaproszenie na kongres. Na
dzieje Mahmuda-Danata rozwiały się bez śladu. 
Sułtan pod pozorem choroby zamyka się w swem 
ustroniu nad Bosforem, przyzywa trzech lekarzy i 
rozkazuje się leczyć.

Rnżdi-basza tymczasem nie przeczuwał nawet, eo 
50 czeka; właśnie v najlepsze prezydował na posie- 

zeniu gabinetu, gdy nagle posłaniec z pałacu we
zwał Savfeta do sułtana. Posiedzenio zawieszone, 
podczas przerwy prezes ministrów udaje się do bo
cznego salonu, gdzie w wybornym humorze nie prze
czuwając nic złego, zabawia się rozmową z p. Bra- 
tianu, gdy zjawia aię służący i melduje „pałacowego 
hawiarza" z pałacu.

Cafedji-Bachi (Cafetier en chef du Palais) najnie- 
spodzianiej przynosi mu... dymisję sułtana, wbrew 
przyjętej form.e, iż tego rodzaju polecenie zwykł 
załatwiać jeden z adjutantów świty, ale nie uszla
chetniony dygnitarz kuchenny. Stało się, Rużdi-ba- 
sza zmuszony był wydać pieczęcie i zniknąć z mini

ster jum.
Ani jedna żywa dusza nie przypuszczała takiego 

wypadku; wiadomość o dymisji wezyra rozeszła się 
lotem błyskawicy przed wieczorem jeszcze. Nie chcia
no jej uwierzyć; posłano umyślnie do pobliskiej wio
ski Bebek, gdzie Rużdi-basza przemieszkiwał, aby 
się zapewnić co do tej niespodzianki. Posłańcy wró
cili z oznajmieniem, że znaleźli bramo domu zam
kniętą i lampy u bramy zgaszone. Był to znak nie

wątpliwy; trzeba bowiem wiedzieć, iż według ture
ckiego zwyczaju w domu każdego wyższego dygni
tarza dniem i nocą musi stać brama otworem, aby 
każdy mógł swobodnie wejść z interesem,—lampy 
zaś palą się dla odróżnienia mieszkania dostojnego 
baszy od innych.

Wkrótce dowiedziano się bliższych szczegółów co 
do tej niełaski monarszej, jaka spotkała Rużdi ba
szę.

Zdarzyło się, że przed kilkoma dniami wielki we
zyr zaszedł do Tildzi-kiosku, aby pomówić z sułta
nem, lecz że sułtan bawił wówczas w swoim haremie, 
minister udał się do pobliskiego pałacyku w ogro
dzie, w którym od czasu rozruchów Ali-Suaviego 
przemieszkiwał ex-sułtan Murad. Brat Abdul-Hami- 
da wpada często w wściekłość, wtedy żąda nożyczek, 
aby mógł jak Abdul-Azis przeciąć sobie żyły, albo 
dobija się gwałtem do haremu, od którego go oddzie
lono zupełnie; miewa on też swoje chwile wolne od 
obłędu, a wledy nawet objawia rzadką bystrość umy
słu i inteligencję. Właśnie na taką chwilę natrafił 

Rużdi.
Ex-sultan skarżył się mu, że go więżą w takiej 

ciasnej i niewygodnej klatce, że go niesłusznie karzą, 
gdyż on ze spiskiem nie miał nic wspólnego. Rużdi 
ulitował się jego losu i polecił, aby Murada przepro
wadzono napowrót do Ozeraganu.

Przy widzeniu się z sułtanem wielki wezyr oświad
czył mu wyraźnie, co postanowił względem jego bra
ta i dodał że było to koniecznem, gdyż zawistni roz-

LUD WIKA (spłakana).
Cóż ja mogę powiedzieć!.. (Dawnoski oddawszy 

dziecko Kasi, zbliza się do nich).
SZYMEŁSKI.

Proszę państwa, co do mnie, to ja jestem człowiek 
prosty i nie umiem się wygadać tak jakbym chciał... 
(uderzając się w pierś) ale tu czuję... i tu mnie boli... 
Bóg widzi, że pragnę zgody dla samego dziecka, 
które inaczej zostałoby tak jak sierotą... ale jakież 
będzie nasze dalsze życie? wieczne wymówki, żem 
jej świat zawiązał, że nie dostarczam na stroje, że nie 
spraszam do domu paniczów takich jak ten.

LUDWIKA (płaczliwie).
Bonus!

SZYMEŁSKI (z łagodnym wyrzutem).
"Wezakżeś mi powiedziała wyraźnie, że na mnie pa

trzeć nie możesz, bo... gdzież mnie się z nim ró
wnać!

LUDWIKA (j. w.)
Ale bo łapiesz zaraz za słówka... jakiś ty jest!.. 

(żywię/) a zresztą... sam doprowadziłeś mnie do tego.
SZYMEŁSKI.

Ja.’., a to jakim sposobem ?
LUDWIKA.

Byłeś zawsze tak obojętnym. 
SZYMEŁSKI.

Obojętnym!
LUDWIKA (zawsze płaczliwie).

Nie przypuszczałam, że to zaraz tak weźmiesz do 

puszczają pogłoski, iż Abdul-Hamid chce Murada 
zgładzić ze świata i dlatego trzyma go tak blisko 
siebie. Sultan nie odpowiedział nic na to, ale zasę
pił się od tej chwili, posmutniał, zamilkł, stracił hu
mor, aż w kilka dni potem splunął krwią. Lekarz 
przyboczny orzekł, że to skutkiem irytacji;*jeżeli zaś 
skutkiem irytacji, to winien temu tylko Rużdi i Mah- 
mud-Damat, ci bowiem najwięcej irytują sułtana zno
szeniem wszelakich plotek i wieści zastraszających.

Przywołano Saida-nasze do sułtana, który mu się 
zwierza, że dla swojego zdrowia musi usunąć wezy- 
rś. Said robi uwagę, że to zadziwi Europę, gdy tak 
sułtan rozrzucać będzie tekami ministerjalnemi eo 
drugi dzień.

— A cóż to? — pyta Abdul-Hamid,ezy mi bez ze
zwolenia Europy nie woluo już zmienić swego słu
gi?—W oczaen sułtana ministrowie Porty zawsze są 
jeszcze sługami. Kłopot tylko, kogo zamianować na
stępcą Rużdi-baszy. Jest tylko Savfet basza pod rę
ką, więc Savfeta.

Anglja wyseła na kongres swego wielkiego wezy
ra Beaconsfielda, Austrja wielkiego wezyra An- 
drassyego. Niemcy wielkiego wezyra Bismarcka, 
dlaczegożby tylko Turcja miała być reprezentowaną 
przez zwyczajnego ministra spraw zewnętrznych? 
Wzy wają tedy z posiedzenia Savfeta i ogłaszają mu 
nominację na prezesa gabinetu.

Savfet jest chorowitym i nerwowym, od dawnych 
lat łypie on konwulsyjnie oczami; na kongresie goto
wi go posądzić, że daje komu umówioae znaki; urząd 
wielkiego wezyra nie dogadza mu, za wiele na nim 
roboty.

Savfet odmawia i przez dwie godziny poucza suł
tana o właściwej sytuacji politycznej Europy, potem 
odchodzi za interesami swemi w przekonaniu, że się 
wykpił od nowych zaszczytów i nowej odpowiedzial
ności. Gdzie tam, wzywają go powtórnie do pałacu, 
gdzie mu obwieszczają wyraźny rozkaz sułtana, aby 
bezzwłocznie objął wielki wezyrat.

Muzyka wojskowa czeka już u bramy, honorowa 
eskorta odprowadza go do pałacu Porty, gdzie wi
tają Savfeta jako następcę po Rużdim.

A cóż on na to?.. A cóżby? — zamknął bramę swe
go domu wiejskiego wBebeku, pogasił latarnie i cze
ka dalszych wypadków i konsekwencji. On to prze
cież usunął Abdul-Azisa i Murada; może mu los prze
znaczył jeszcze sułtańską trójkę uzupełnić Abdul- 
Hamidem. W tem przedsięwzięciu mógłby nawet li
czyć na silne poparcie ogółu.

Opinja publiczna oświadcza się z każdym dniem 
więcej przeciw dzisiejszemu sułtanowi. Utrzymują 
nawet, że Osman-basza połączyłby się z Rużdim, aby 
usunąć i tronu Abdul-Hamida, który *ani do niego, 
ani do wysokości zadsnia bieżącej chwili nie dorósł, 
a ostatnią tą „grą w ministrów“ przegrał resztki swej 
popularności w kraju i u swoich stronników. -+-

JARMARK NA WEŁNĘ.
iii-

—a—Dowozy znacznie się ożywiły, w codziennych 
ilościach są nawet większe od zeszłorocznych; ogólna 
jednak suma wynosi daleko mniej. Pochodzi to z po
wodu bardzo małego remanentu w roku bieżącym, 

serca... takim drażliwym jak dziś, nigdy cię nie wi
działam.

DAWNOSKI (n. i. do Szymełskiego).
Bo, uważasz, obojętny to znaczy mazgaj... rozu

miesz? byłeś za dobry... (grozi mu palcem) miej naukę! 
(cicho do iony) widzisz, to to się nazywa: za dobry.

MIECZYSŁAW (wchodząc głębią, z dobrą miną).
Oho! sprawa wytoczona... coś idzie gorąco... ta pła

cze... (rozpytuje się Kasi, która w głębi chodzi z dziec
kiem).

SZYMEŁSKI.
W każdym razie tego com od ciebie usłyszał, z pal

ca sobie nie wyssałaś... to było powiedziane na ja
kiejś podstawie.

DAWNOSKA (ływo).
Ale na żadnej, ja ci za nią ręczę... winną jest tylko 

zbytecznej drażliwości, w której przystępie chciała 
ci poprostu dokuczyć. Zkądżeby mogła mieć jakieś, 
jak ty nazywasz, romanse z naszym kuzynem, kiedy 
on właśnie intrygował, mogę powiedzieć, żeby was 
ztąd wysadzić... (Mieczysław ukradkiem się wynosi) 
Zastanów się, jakże to jedno a drugiem pogodzić?

SZYMEŁSKI (ucieszony).
Tak!., i to prawda jest? (do zony) więc czegóż 

mnie było wystawiać na takie próby? (przyciąga ją 
do siebie).

LUDWIKA (do ucha z wyrzutem).
Nie mogłeś mi tego wszystkiego powiedzieć sam 

na sam, w cztery oczy?... wstydź się!., tyle mnie na- 
żenować!

gdyż wynosił on zaledwie pudów 2,000, podczas gdy 
w zeszłym sięgał blisko siedmiu.

W dniu wczorajszym dwie wagi bankowe zwarzy- 
ły pudów 3,589 funtów 6, zastawionych za rubli 
87,522. Łącznie z dowozami dni zeszłych i remanen
tem ilość wełny w składach bankowych znajdującej 
się wynosi pudów 14,600 f. 31, oszacowanych na rn- 
bli 350,368.

W roku zeszłym po dzień 12 czerwca było pudów 
15,273 funtów 21, z d. 13 czerwca przybyło 4,260 
Ł-Ś, ogólna zatem ilość po dzień 14 wynosiła pu
dów 19,533 L 39, tegoroczna zatem jest mniejszą 
o 4 tysiące, pomimo że różnica w remanencie wyno
si na niekorzyść roku bieżącego blizko 5,000 pudów. 
Dowozy zatem tegoroczne są cokolwiek większe.

Z wag miejskich dwie tylko były czynne. Zważyły 
one ogółem pudów 440 funtów 18.

W dniu wczorajszym dowieziono następujące 
partje.

Dobrzyński z Kobylan pud. 105, Ochękowski ze 
Skrzeszewa pud. 67, A. Zabierzowski z Turka pud.
82, Mieczysław Epsztejn z Dołkobyczewa pud. 136, 
dom. Zelima p. 81, dom. Zatory pud. 185, Trzciński 
z Lerca pud. 76, dom. Trzebun pud. 43, dom. Brun 
pud. 40, K. Gwiazdowski z dom. Czarnostaw pud. 
40, dom. Laski pud. 56, dom. Ułęż Górny pud. 41, 
Jagodno pud. 42, Prażmów pud. 48, Wergule pud.
83, Cieląaz pud. 123, Regnów pud. 26, Korytnica p. 
65, dom. Zaberów pud. 45, Gołądków pud. 53, dom. 
Rokotów pud. 55, dom. Sieprawice pud. 91, dom. 
Wola Pękowska pud. 145, dom. Sieluń pud. 27, J. 
Bera z dom. Olekcianka pud. 35, Plebański z dom. 
Izdebno pud. 39, Baszczyński z dom. Bliznę psd. 54, 
Budowski z dom. Jarbów pud. 215, Wierzbicki 
z Woli Chojnotej pud. 135, dom. Pietrowice pud. 77, 
dom. Turka pudów 18, dom. Konary pudów 18. 
Roszkowski z Kocka pud. 243, Leopold Kronenberg 
z dom. Szymanów pud. 267, W. Szymanowski z dom. 
Wólka Nosowska p. 66, K. hr. Łubieński z dom. Ja
błoń p. 110, S. Rudnicki z dom. Gębę Małe p. 45, 
S. Skażyński z dom. Popów pud. 206, L. Podowski 
z dom. Jarczew p. 59, Gąsowski z Miastkowa p. 118, 
dom. Swidno p. 60, dom. Tomczyce p. 21, i domi
nium Łempice p. 39.

Obroty ożywiły się wprawdzie, lecz cena, będąca 
ich podstawą, nie może być miarą cen jarmarcznych, 
gdyż większa część wełny zakontraktowana dawniej, 
sprzedaje się po umówionych cenach.

Przytem, o ile słyszeliśmy, tak znaczna ilość tran- 
zakcji dokonaną została przed jarmarkiem, że fabry
kanci opierając na nich swój popyt, pragną wyzy
skać ceny w owych warunkach płacone.

Główna zaś różnica w zapatrywaniach się obu stron 
leży w coraz sprzeczniejszych wiadomościach nad
chodzących z jarmarków zagranicznych. Poznań 
w końcu obniżał ceny. Weimar nie podniósł ich zbyt 
wiele. W ogóle 4 — G talarów może być przeciętną 
miarą podwyżki cen tegorocznych w porównaniu z ze- 
sztorocznemi. U nas przypuszczają powszechnie, iż 
jarmark rozpocznie się podwyżką 12—14 talarów.

Armia kupujących i sprzedających jest już w po
gotowiu, służba pośrednictwa dawna już oczesu- 
je starcia, a urzęaowe wypowiedzenie tej jawnej kam- 
panji nastąpi jutro. Wątpić jednak należy, czy star-

SZYMELSKI (zakłopotany).
No, to prawda, com chciał mówić, przepraszam 

cię... ale pocóżeś mi mospanie tyle strachu narobi
ła... oj, ty!
DAWNOSKA (wziąwszy od Kasi dziecko i oddając ie Szymel- 

s ki emu).
No, dosyć tych Wszystkich wymówek... pocałujcie 

się wszystko troje i Bogu dziękujcie że się na tem 
skończy to. (^zymelski bierze dziecko na rękę, druąą 
obejmuje zonę. Kasia zostaje w głębi).

DAWNOSKI (odprowadzając ionf w głąb; żartobliwie).
. A n’e przeszkadzajmy im... zrobiliśmy już swo- 
grupa' zostawn)y naturze... patrz, jaka malownicza 

DAWNOSKA (patrząc mu w oczy).
kontent jesteś?

DAWNOSKI (jowialnie).
Byłbym i bardzo, gdybym się nie obawiał twoich 

wymówek.
DAWNOSKA.

A to jakich?
DAWNOSKI.

Zem znowu za dobry!
DAWNOSKA (głaszeząc go obu rękoma po twarztff.

Zawsze wdowcipkach!
DAWNOSKI (biorąc ją « objęcia i spoglądając na Szymeldach). 

Druga grupa! (Kasia śmieje się wgłębi. Zasłona 
zapada).

KONIEC.
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cie będzie silne, bo święta u izraelitów przeszkodzą 
zapewne licznemu zgromadzeniu się nabywców. Od 
jutra tedy raporta z wojny pod magazynami banko- 
wemi rzucać już będą jaśniejsze światło na to co je
szcze dotąd pewną mgłą tąjemniay zaćmione.

Armję nabywców7 składają pp.: Weinberg, Kramm, 
Bernstein, Bernstein i Rubinewicz z Tomaszowa, 
Borst ze Zgierzy, Rephan z Kalisza, Fiedler z Opa
tówka, oraz panowie: Hentschel, Heber i Freundowie 
z Wrocławia.

Jak na przeddzień jarmarku siły to znaczne i dla 
tego słusznie producenci wnioskują, że popyt będzie 
znaczny.

Coraz większa podwyżka ceny jest już naturalnem 
popytu następstwem. ‘ -

Jutro też ma się odbyć pierwsze jarmarczno-spra- 
wozdawcze posiedzenie deputacji.

Tryków z owczarń zarodowych znajduje się nie
wiele jeszcze w zabudowaniach bankowych. Przypę
dzono następujące partje: Łuszczewski Władysław 
z Kociedołek 30 sztuk, Adolf Potks z Bożej Woli 30 
sztuk, Jan Górski z Pinkoszewic 8 sztuk, Karczewski 
z Siedlca 19 sztuk, hr. Aleksandrowicz z Konstanty
nowa 5 sztuk, Dorja Bernatowicz z Repet 26 sztuk.

Z tych rozpoczęto tranzakcje czterema sztukami ze 
wzorowej owczarni Bożej Woli, które nabyto do Wo- 
dnicza za rubli 260. ■'

l pola mokotowskiego.
— Q— Wczoraj mieliśmy sport od samego rana... 
Po niebie goniły się chmury.
Naeamprzód wyleciała szparko chmurka mała, 

czarna, z jasną pręgą.
Tuż za nią toczyła się druga, cięższa, poważniejsza 

o bardziej posuwistym kroku.
Prowadziły one gonitwę mając za sobą całą gro

madę tych nigdy niedoścignionych ptaków, harcują- 
cą po niebieskim szlaku bez znużenia, a często tak 
groźną w swej swawoli!

Gdzieś... het, za górami i lasami nikłe boże to sta
do przed słabym wzrokiem ludzkim.

Któż powie gdzie meta tęgo biegu ?
Dość na tern iż koło południa mazowiecki nasz 

górny teren oczyszczać się począł, a ku Wieczorowi 
zajaśniał.przepięknym szafirem...

Wtedy na drugi sport u trybuny placu mokotow
skiego zadzwoniono.

W szranki wjechały: skarogniadą „Trójka" pana 
Wodzińskiego — „Contrast" pp. Peteckiego i Niem
cewicza — „Apropos" i nadobna „Letycja" p. Myssy- 
rowicza.

Na przestrzeni dwóch wiorst rozegrać się miała 
pgytia o nagrodę rs. 500 z funduszów towarystwa.

Do rzecZv wziął się pierwsTy „Apropos" pod Szi- 
milłą, za nim sunw* uadobna „Letycja", „Contrast" 
był trzecim, „Trójka* ćzWaiUJ.

W połowie toru „Trójka" stanęła nagle przy „Apro
pos" mając za sobą nadobną „Letycję" i „Contra-

Była chwila w której zdawało się że „Trójka" za
awansuje na pierwsze miejsce, lecz żwawy „Apropos 
dał kilkanaście susów i stanął zwycięzko u mety 
W minut 2 i sekund 32. _ , . _ .

Trzecim był „Contrast*'; nadobną „Letycję straci
liśmy prawie z oczu. ,

.Papa „Neptunus" zrobi jej prawdopodobnie gorzką 
wymówkę, a brat „Apropos" gotów się nawet wyrzec 
z nią węzłów familijnych. . ,

Rs. 1,000 dał główny zarząd stad rządowych jako 
nagrodę „powszechną".

Wiorst cztery.
O zwycięztwa palmę pokusiły się: „Elborus" gnia- 

do,rz P- Hawajskiego, i szlachetny ,,0’Harras" pp. 
Niemcó^cza i Potockiego,

Elborusa7 ^°siadł bzumiłło, do „Harrasa" przy
lepił się wątły Gillam. ,

W przyjacielskiej zupełnie komitywie wymienieni 
wyżej dżokeje objechali tor po raz pierwszy i drugi.

,,0’Harras" nieco przodował, „Elborus" wszakże 
rychło się z nim równał.

Konie wstrzymywano.
Dopiero na pół wiorsty przed sędziowską trybuną 

Gillam puścił „OTIarrasa , a Szumiłło swego „Elbo- 
rusa".

Bieg był teraz szalony I
Już meta...
I oto staje przy niej pierwszy jak na szlachcica 

przystało—„O'llarras", a za nim o pół konia cięty 
dobrze rózgą dżokeja „Elborus". .

jdieliśmy emocję przez całych 6 minut i 44 sekund 
w dodatku.

To ożywia... to robi dobrze... to powinnoby się 
jeszcze powtórzyć.

Bo np. trzeci bieg, przyznajemy to z zupełną szcze

rością, tak dla nas jak i dla sportsmenów, nie przed
stawiał najmniejszego interesu.

Dwie siostry przyrodnie ze stada p. Dobrogosta: 
gniada „Victoria" nće „Highlaender—Ilias", i kasz
tanowata „Fanny" nóe „Highlaender—Litte Pegoty" 
(rody oba starożytne) współubiegały się o nagrodę 
rs. 500 na dwuwiorstowej przestrzeni.

Siostry, jako dobrze wychowane panienki, nie od
ważyły się w„towarzystwie"na gorszącą jakąś,;scenę", 
stąd też starsza i wyrozumiała „Fanny" ustąpiła pier
wszeństwa „Yietorii", która też pierwsza zjawiła się 
u tryumfatorskiego słupa w minut 2 i sekund 45.

W familji nie mogło być inaczej...
Bieg czwarty zato działał silniej na nerwy.
Ustawiono cztery przeszkody w postaci zielonych 

płotów.
Wkrótce też zjawili się pp. porucznicy Saburow 

Iljehko na swych rumakach i p. Wotowski na „Vol- 
tigeur" hr. Niroda.

Ruszono.
Pierwszą przeszkodę wziął p. Wotowski, za nim 

pp. Iljenko i Saburow, który nieco zachwiał się na 
siodle.

Drugą przebyto w ten sam sposób, wreszcie trze
cią (przyczem wycofał konia swego p. Saburow).

Przy czwartej konie pośpiech zwiększyły i oto 
w minut dwie i sekund 45 p. Wotowski przebiegłszy 
po dwuwiorstowym torze pierwszy do mety, zdoby
wa nagrodę m. Warszawy wynoszącą rs. 600.

Uchyliwszy do przepisanej miary angielskiego cy
lindra przed wdzięcznemi lady i szanownemi lorda
mi, pożegnaliśmy rozsypujące się w alejach towa
rzystwo.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= W dniu wczorajszym, to jest dnia 13 b. m., 

w7 tutejszym sądzie handlowym rozpoczęły się ferje 
sądowe, które trwać będą do dnia 29 sierpnia; przez 
ten czas posiedzenia sądu będą miały miejsce tylko 
trzy razy tygodniowo, a mianowicie: w poniedziałki, 
środy i piątki. ; - ~

= Ruch budowlany Warszawy rozwija się w tym 
roku szczególnie w okolicach placu św. Aleksandra— 
w którą to zresztą stronę, miasto nasze coraz widó- 
ezuiej się posuwa. W tej ehwili np. na ulicy Kruczej 
prowadzi się budowa kilku dużych dómów, a to sa
mo widzieć można przy ulicy Wilczej, Wiejskiej, 
Nowogrodzkiej" i innyćh. Bogdajby ten rozwijający 
się z każdym rokiem ruch budowlany wpłynął raz 
nareszcie na obniżenie cen lokali, czego niestety, od 
tak dawna napróżno wyglądam^!

= Podług urzędowych wiadomości czysty dochód 
skarbu z dwóch loteryj klasycznych w Warszawie 
oczekiwany jest na rok bieżący w sumie rs. 277,000; 
ogółem dochód brutto z tych loterji wyniesie praw
dopodobnie rs. 1,260,000.

= Stacja drogi petersburskiej Wierzbołów zosta
nie znacznie powiększoną.

=x Skutkiem reparacji Nowego Zjazdu, omnibusy 
kolei konnej kursujące na Pragę dojeżdżają w stronę 
Warszawy tylko do Łazienek akcyjnych mając tym 
sposobem kurs o wiele krótszy i łatwiejszy nieró
wnie do przebycia. Owóż ezyby w zamian za to nie 
można zaproponować aby omnibusy rzeczone dojeż
dżały stale (obecnie dojeżdżają tylko parę razy na 
dzień) do dworca kolei terespolskiej. Byłoby to nie
małe udogodnienie, dla licznych pasażerów, którzy 
zmuszeni obchodzić zjazd różnemi krętemi i cuch- 
nącemi uliczkami, mieliby przynajmniej tę pociechę 
że za swoją dziesiątkę dojadą aż na miejsce.

«= W ciągu tygodnia od 26 maja do 1 czerwca, 
urodziło się w Warszawie: chłopców7 100, dziewcząt 
97, razem 197 (mniej o 16 jak w tygodniu poprze
dzającym). W tej liczbie z nieprawego leża 30. Oo 
do religji: prawosławnej 3, rzymsko-katolickiej 124, 
ewangelicko-augsburskiej 14, ewangelicko-reformo
wanej 1, wyznania mojżeszowego 54. Zakończyło ży
cie: mężczyzn 141, kobiet 144, razem 285 (więcej o 
53 osób jak w tygodniu poprzednim. Z chorób, któ
re spowodowały śmierć, głównie zaliczyć wypada 
ospę (55), dalej następują; nieżyt kiszek (38), su
choty płuc (36), zapalenie oskrzeli i płuc (37); na 
odrę zmarło 5, na szkarlatynę 7. Największa śmier
telność miała miejsce w cyrkułach : VIII (55), w V i 
VI (45); najmniejsza w XII (12) i w X (16). Na liczbę 
ogólną 285, zmarło w szpitalach: mężczyzn 21, ko
biet 22, razem 43 osób. W tygodniu sprawozdaw
czym zawarto małżeństw 53; z tych w kościele pra
wosławnym 4, katolickim 4, w ewangelicko-augs
burskim. 3, wyznania mojżeszowego 5,

= „Wpływ kolei żelaznych na ekonomiczny rozwój 
Rossji."

Taki jest tytuł olbrzymiej,niebywałej dotąd wwy- 
dawnictwie zagranicznem i naszem pracy pana Jana 
Blocha, przeznaczonej na wystawę paryzką, i odesła
nej wczoraj na miejsce przeznaczenia.

Praca ta składa się z pięciu następujący*!) części:
Statystyki i obrazu stanu rolnictwa, t. j. produkcji 

rolniczej i handlu produktami rolniczemi;
Statystyki inwentarza (zwierząt domowych), oraz 

stanu handlu inwentarzem i produktami zwierzę- 
cemi;

Statystyki handlu zewnętrznego;
Statystyki finansów państwa, i
Historji wszystkich dróg żelaznych, wraz z ocenie

niem wpływu ich na ekonomiczny rozwój państwa i 
finansowemi rezultatami ich budowy i eksploatacji.

Dzieło więc całe złożone jest z pięciu tomów in 
4-to, obejmujących przeszło dwieście arkuszy druku 
tekstu; tom szósty zawierający materjały dopełniają
ce część finansową, jest na ukończeniu w robocie) 
i rozmaitych tablic i tabel, oraz Atlasu złożonego ze 
stu blizko wykreśleń graficznych, formatu 1 ’/t łokcia 
w kwadrat, a niektórych blizko trzyłokaiowych, u- 
plastyczniających ważniejsze części przedmiotu.

Dodać winniśmy, że cała ta praca wychodzi 
w trzech językach: w rosyjskim, polskim i francus
kim.

Pierwszy egzemplarz tekstu wydania rosyjskiego 
nadszedł dopiero z drukarni w trakcie naszej bytno
ści w biurach p. J. Blocha.

Wydanie polskie idzie wolniej dla braku tak li
cznego materjału drukarskiego—szczególniej w części 
cyfrowej, jaki układ dzieła wymaga, a przekład 
francuzki dopiero jest na ukończeniu.

Koszta obrobienia i nakładu pracy tej dosięgają 
drugiej setki tysięcy rubli!...

Cześć takiemu użyciu mienia i środków!

= O goszczącej obecnie w uszlachetnionem Eldo
rado znakomitej artystce dramatycznej pani Anieli 
Aszpergerowej daje Gaz. Warszawska w recenzji 
swej następującą biograficzną notatkę:

„Pani Aszpergerowa, która*wczoraj po raz pierwszy 
wystąpiła na deskach teatru Eldorado, należy do rzę
du owych niepospolitych talentów7, których stała sce
na warszawska, zaczynając od Dawizona, mogła, ale 
nie umiała, czy nie chciała zatrzymać u siebie na po
żytek sztuki krajowej.

Pani Aszpergerowa opuściła teatr warszawski w r. 
1841, a zaangażowana do teatru zacnej pamięci hra
biego Skarbka we Lwowie, od kwietnia 1842 roku 
występowała na nim w rolach pierwszorzędnych 
amantek i bohaterek aż do roku 1863.

Później po czteroletniej przerwie przeszła na role 
szlachetnych matek, które poczęła wykonywać na 
teatrze krakowskim, następnie wykonywała na po
znańskim^ od roku 1872, po dziewięciu latach nieo
becności, powróciła do Lwowa i znowu stale wystę
puje na tamtejszej scenie.

Po 37-miu latach, wypełnionych dla nas jedynie 
wielce pochlebnemi ojej grze sprawozdaniami ko- 
respondentów i dzienników lwowskich, krakowskich 
i poznańskich, przybyła p. Aszpergerowa do War
szawy właśnie dla połączenia się z częścią towarzy
stwa dramatycznego lwowskiego, której tu przewo
dniczy p. Terenkoczy".

Tu dodać winniśmy, iż Aszpergerowa, jedv* a 
z wielkiej lwowskiej artystycznej trójcv (Smoehow- ski, tragik, - Nowakowski, kolik charakterysty

czny, i Aszpergerowa,bohaterka),jest zawsze ulubie
nicą dość zmiennej publiczności teatru skarbkow- 
skiego.

Każdy też występ bywa z poszanowaniem przyj
mowany, a benefisa artystki są świętem seenieznenh

= Notarjusze żadną miarą nie mogą być wdzięczni; 
Angier’owi za napisanie sztuki, której bohaterem 
jest jeden z ich kolegów,

„Maitre Guoriu", wystawiony wczoraj na scenie 
teatru poznańskiego w Alhambrze, jest na wskróś 
czarnym charakterem, jako człowiek i jako urzędnik, 
odróżnia się wszakże tern od innych czarnych cha
rakterów scenicznych, że ma odcień komizmu bardzo 
zręcznie przez autora nacechowanego.

Pannotaryusz, obok całego sprytu krętowicza i spe
kulanta lichwiarza uosabia jeszcze próżną i zarozu
miałą burżuazję, ;pnącą się byle wyżej d tout price, 
nawet kosztem krwi własnej.

Rola notarjusza jest charakterystyczną na ciemnem 
tle splamionej moralności, artysta chcący grac ją we
dług intencji autora miałby trudność nielada do zwal
czenia; uwydatniając czarne rysy, charakteru pana 
Guerin, powinienby mu nadać jeszcze tę naturę mie
szczucha z jej całą śmiesznością w zewnętrznych 
objawach.

Inaczej pojął rolę notarjusza pan Podwyszyński,



a pojął ją moie dia tego tak a nie inMsej, ią warun
ki jego talentu nie nadawałyby się do odtwarzania 
tego rodzaju typów wyłącznie francuzkiej komedji; 
pan P. odrzucił, że tak powiemy, całą zewnętrznoić 
swej roli, a zajął się tylko uwydatnieniem z właści
wą sobie inteligencją moralnych rysów pana nota- 
ijnśza. / .

bztuka Angles’® znaną jest naszej publiczności ze 
sceny warszawskiej, kiedy to Rychter i Świcszewski 
zbierali w niej zasłużone oklaski.

W Alhambrze wystawiono ją starannie wobec li
cznej publiczności.

Z gry artystów szczególniej na pierwszy plan wy
sunęła się p. Disterlow subtelnem wy cieniowaniem 
wdzięcznej dla jej Ule tu roli panideLecoulletier, dy
stynkcją damy światowej i obmyśleniem szczegółów.

Pp. Woleńscy i pan Roman przyczyniali się do za
okrąglenia całości wedle sił swoich.

s= Egzamin ręczny uczniów i uczennic konserwa- 
torjum warszawskiego z ćwiczeń zbiorowej muzyki od
bywa się dzisiaj o godzinie 5-ej po południu,w gma
chu konserwatorjuin.
» Donoszą tam, iż w tych dniach przybyła do 

Warszawy artystka-śpiewaczka, polka, poni Kossa
kowska, znana na scenach zagranicznych pod pseudo
nimem : de Corvine. 

Na wystawę obrazów Matejki, odbywającą się 
obecnie w sali ratuszowej, w tych dniach przybędą 
dwa świeżo do Warszawy nadesłane dzieła naszego 
mistrza: „Jan Sobieski wybierający się na wyprawę 
wiedeńską41, obraz będący własnością pana D. R., oraz 
„Dzieci Matejki'4, płótno które artysta zamierza wy
słać do Paryża na tameczną wystawę; ostatni ten 
utwór Matejki tylko przez krótki czas będzie do wi
dzenia w naszem mieście.

= Cały dochód z przedstawień teatru amatorskie
go warsz. Towarzystwa dobroczynności wynosi około 
1200 rs. 

=, Echa z prowincji.
* Koresp. płockiemu doniesiono w drodze telegra

ficznej, ii w zeszłą niedzielę znaczna eięśd miasta 
Szczuczyna, w gub. łomżyńskiej, stała się pastwą po
żaru.

Spłonęło 65 budynków.
* Mówią też o pożarze w Józefowie, miasteczku 

nad Wisłą.
Ogień wybuchły w dniu 10-tym czerwca pozbawił 

dachu i mienia przeszło 100 rodzin.
* W Lublinie skonstatowano kilka wypadków 

tyfusu.
* Korespondent nasz piotrkowski przesyła nam na

stępujące wiadomości z dnia środowego:
„Pogorzelisko tli się jeszcze do tej chwili, to jest 

do czwartej po południu.
Ogółem spaliło się siedm domów murowanych.
Straż ciągle pracuje, mieniając się oddziałami, a 

dogaszanie potrwa zapewne do rana.
Fara i gimnazjum były w niebezpieczeństwie, u- 

czniowie więc w dniu wczorajszym zostali rozpu
szczeni i przyczynili się niemało w dostarczaniu wo
dy beczkami.

Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma.’'
* Wkrótce w sądzie okręgowym piotrkowskim roz

patrywaną będzie nader ciekawa sprawa Spotkania się 
pociągów towarowych w Gońchowicaeh w roku ze
szłym. _

» Widzieliśmy* W dniu wczorajszym przeciągające 
przez ulice Warszawy grono „bandosów" galicyj
skich; było ich kilkadziesiąt osób.

— W dniu dzisiejszym jako w dalszym ciągu cią
gnienia 5-tej klasy 130-tej loterji klasycznej padły 
główniejsze wygrane jak następują: nr 18,226 wy
grał rs 1 000 u kol. Wilaera Fabiana w Warszawie, 
ar 23 454 rs. 1,000 u kol. Dembińskiego w Lodzi, 
nr 10,807 rs 500 u kol. Radomskiej w Kozienicach, 
nr 12^68 rs. 500.» kol. Jackowskiego w Warszawie, 
na 16,390 rs. 500 u kol. Skórzewskiej w Warszawie, 
nr 21,368. rs, 50p u. kol- Jąckayskięgo w Warszawie.

— Na posiedzeniu cesarskiej akademji nauk w Pe
tersburgu, które się w tych dniach odbyło, jak do
noszą Pelersb. Wied om., akademik Sreeniewskij 
przedstawił akademji obszerną pracę Oskara Kolber
ga p. t. ,,Lud, jego zwyczaje, sposób życia, mowa, 
podania, przysłowia, obrzędy, gusła, zabawy, pie
śni, muzyka i tańce/ i miał o dziele tern odczyt. 

ODPOWIEDŹ REDAKCJI;
— T.J. Nie będzie- 

J5BbT ie> Łc I **•
•j- W dniu 16 czerwca r. b., to jest w sobotę, o godzinie 

04ąj rano, w kościele powązlsowskun odprawioną zostanie 

wotywa za duszę Joanny i juljaaa Czaban, a to z legatu ; 
przez nlegdy Joannę z Błeszyńskich Czaban uczynionego. I 
O czem nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia.
f Za duszę ś. p. Emilji Celińskiej, odbędzie się wotywa 

w dniu 15 czerwca to jest w sobotę, o godzinie 8-oj zrana, 
w kościele Wszystkich Święheh na Grzybowie. na którą ja
ko w rocznicę śmierci najukochańszej matki, córka i synowie 
zapraszają znajomych. —11097—

f Jutro, to jest w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, odpra
wi się wetywa w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skwe
ru na Krakowskiem-Przedmieśeiu za duszę ś. p. Zygmunta i 
Marsjanny małżonków Stelmowskich. —11085—

j- Jutro w sobotę, o godzinie 10-tej rano, jako w 19 bo
lesną rocznicę śmierci Krystyny Formanek, 2-go ślubu 
Kunisz, oraz w 22 rocznicę śmierci jej męża Franciszka 
Formanek, odbędzie się' nabożeństwo żałobne w kościele 
św. Anny, na które pozostała siostrzenica wraz z mężem i 
dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 11050 
f Ludwik Dunin Szpotańshi, syn Kazimierza i Izabelli 

z Goljanów małżonków Szpotańskich, członek warszawskiego 
sądu handlowego, wdowiee, po dłngi^j i ciężkiej chorobie, 
opatrzony św. Sakramentami zakończył życie dnia 13 czerw
ca r. b., przeżywszy lat 55. Pozostałe siostry, brat i sio
strzeńcy zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego 
na wyprowadzenie zwłok dnia 16 czerwca to jest w niedzielę, 
z mieszkania w Czerniaków te na cmentarz w Willanowie 
o godzinie 5-tej po południu, oraz na żałobne nabożeństwo 
dnia 17 b. m, to jest w poniedziałek o godzinie 10-tej rano, 
w dolnym kościele Wszystkich Świętych odbyć się mające.

j- W dniu 13 czerwca, o godzinie 4-tej po południu, opa
trzony św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie zszedł 
z tego świata w wieku łat 70, ś. p. Stanisław Dotkiewicz, 
b. oficer b. wojsk polskich, b. urzędnik b. komisji rządowej 
przychodów i skarbu, b. pomocnik inspektora głównego dróg 
żelaznych w Królestwie Polskiem, b urzędnik klasy VI do 
szezególnych poruczeń Własnej Jego Cesarskiej Mości kan- 
celarji, ostatecznie emeryt. Pogrążona w smutku pozostała 
siostra zaprasza rodzinę, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo w dniu 15 czerwca r. b., o godzinie 11-tej zra
na w kościele Wszystkich Świętych odbyć się mające za spo
kój duszy zmarłego i następnie na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski, 
do grobu familijnego o godzinie 7 ej po południu. —11123

j- W dniu wczorajszym przeniósł się do wieczności po dłu
giej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami ś. p. I 
Józef Blumenberg, b. kasjer dóbr powiatów gubernji płoc
kiej, a następnie dóbr Mnichów guberpji kieleckiej, w wieku 
lat 69. Pozostała w nieutulonym żaln żona wraz z dziećmi i 
wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na na
bożeństwo żałobne w kościele Panny Marji na Nowem-Mieście 
w dniu 15 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-tej rano, 
odbyć się mające, a następnie na eksportację zwłok w tymże 
dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-tej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —11109—
f W dniu 13 czerwca r. b., po długiej i ciężkiej chorobie, 

opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się de wieczności 
ś. p. Władysława z Śzreterów Mindyltowska. Pozostały 
w smutku mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo w dniu 15 b. m., to jest w sobotę, o go
dzinie 11-tej zrana, w kościele parafjalnym św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, a następnie po odbytem nabożeństwie 
na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz po
wązkowski, odbyć się mające. —11105—

f Ś. p. Ludwika z Dobrzańskich 1-go ślubu Tańska, 2-go 
Osmólska, opatrzona św. Sakramentami, zmarła w dnia 13 
b. m. w wieku lat 73. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 15 
b. m., to jest w sobotę, o godzinie 9-taj zrana, w kościele 
Narodzenia Najświętszej Panny Marji przy ulicy Leszno, odbyć 
się mające i na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu o go
dzinie 7-ej po południu z tegoż kościoła na cmontar? po
wązkowski.

f Rodzina pozostała po ś. p. Marcellim Czuleńskim 
Składa najserdeczniejsze podziękowanie tym wszystkim, któ
rzy odprowadziwszy w dniu 11 b. m. zwłoki zmarłego na 
miejsce wiecznego spoczynku oddali mu ostatnią ziemską 
przysługę.  

Przegląd polityczny.
W dawnym palaća ltaiziwilłowskim .y-amienionym 

obeenję na pałac kancjerstwa niemieckiego, zasiedli 
wczoraj ę godzinie 2-giej pp południu *ncl 
mocarstw europejskich do pierwszej narad} nad tra
ktatem pokojowym, którą poprzedzić musiało ukon- 
stytuowanie sie kongresu.. L stołu zastawionego 
w kształcie podkowy umieścili się według porządku 
alfabetycznego mocarstw ministrowie. (Allemagne, 
Aufricbe, France , Grande-Bretague, Italie, Russie, 
Turquie).

Miejsce prezydujacego zajął u góry ks. Bismarck 
' przy obu końcach sekretarze kongresu.

Telegramy dzisiejsze przynoszą wiole szczegółów 
co do óbraddyplomatyczny  cl}; właściwe prace kon- 

1 gresh rozpocząć się mają odczytaniem traktatu San- 
Stefańskiego, nad którym otwartą zostanie dyskusja 

według porządku alfabetycznego państw reprez iło
wanych na kongresie.

Na pierwszy ogień tedy pódzie Austria i hr. Au- 
drassy będzie miał przynajmniej to zadowolenie, że 
pierwszy z wszystkich reawiuió swój program poli- 
tyczny co do kwestji wschodniej i na porządku dzien
nym postawi najpierw swoje wnioski i przedstawie
nia. Wpierw atoli ma być roztrzygniętą Kwestja 
udziału mniejszych państw w kongresie, za czem po
dobno Anglja przemawiać będzie gorąco.

Zanim rozpoczniemy podawać sprawozdania szcze
gółowe, o ile to być może — z postępu obrad dyplo
matycznych, powtarzamy za całą prasą europejską 
życzenie, iżby kongres przyniósł rzeczywisty pożytek 
sprawie pokoju i wszystkim tym, którzy w nim upra
wnione nadzieje pokładają

Sensacyjna pogłoski o mobilizacji austryjaekiej 
zostały przez samego hr. Andrassyego jako prze
sadne uznane. Kanclerz Austrji nazwał je proste mi 
środkami ostrożności w obec niepewnych stosunków 
w Rumuni, Serbji i Bośaii.

Nie maj‘ą one zgoła żadnej cechy prowokacyjnej, 
a może tylko Rząd austro-węgierski nie chce im ta
kowej nadawać przed czasem. To przypuszczenie 
znachodzi niejakie poparcie w dzisiejszym telegramie 
z Pesztu, według którego biuro prezesa ministerjum 
wezwało gazety, ażeby z patryotycznych względów 
nie ogłaszały żadnych szczegółów o uruchomienia 
armjl

Presse w ostatnim numerze zbija wszystkie od kil
ku dni krążące pogłoski, szczególniej w sferach gieł
dowych rozpowszechniane, jakoby zamierzano uru
chomić korpus 100,000-czny, całą artylerję i sześć 
dywizji postawić od razu na stopie wojennej. Wszys
tkie te szczegóły, jakkolwiek zawierają część prawdy, 
wszelako są bardzo niedokładne. Sprostowania ich 
niepodobna (?) podawać w tej chwili, lecz zapewnić 
można, że owe militarne rozporządzenia mają na celu 
tylko przygotowawczą akcję w razie potrzeby zmo
bilizowania większych sił na wypadek przewidywa
nych zajść wRumunji, Bośnji, lub Serbji a zwłaszcza 
wobec niewiadomego rezultatu w kwestji czarno
górskiej.

Hord. Alg. Zlg wierzy na słowo zapewnieniom 
Passy, że dużo jeszcze potrzeba do formalnej mobili
zacji armji a nawet w pewnej tylko części.

Ptsler Lloyd dowiaduje się z Wiednia, że kwestja 
odstąpienia Antivari czarnogorcom zbliża się ku roz
wiązaniu. Austrja bowiem na drodze kompromisu 
z Rossją chce zezwolić, aby Czarnogórze miało pra
wo użytkować z portu adrjatyękiega, byle tylko nie 
wchodziło w jego stałe posiadanie.

Rossja podobno przyrzekła popierać ten projekt, 
n* który ks. Mikołaj nie łatwo się zgodzi, bo według 
wyrażenia Petrowiczą „co mu po drzwiach, do których 
klucza lie ma“.

Telegramy z Bukaresztu przynoszą dość sensn^j. 
ne wiadomości, usprawiedliwiające n.">et środki 
ostrożności ze strony rządu an°łjjackiego, wszelako 
korespondent \ Pol. Cor, stara się odjąć im 
wiele prawdopodobieństwa i charakteru militarnego.

Dzienniki angielskie jak Morning Post zaczynają 
znowu rozpisywać się o pewnej wspólności interesów 
Austrji z Anglją, Pol. Cor- podnosi w koresponden ji 
z Rzymu zgodność Austrji z Włochami, a korespon
dent Fressy zapewnia o przyjaznem usposobieniu ks. 
Gorczakowa dla rządu wiedeńskiego.

Oby się tylko wszystkie te zapewnienia sprawdzi
ły, a wówczas pokojowy rezultat kongresu odpowie 
rzeczywiście oczekiwaniom ogółu.

Z Konstantynopola znowu zapowiadają zawikłania 
polityczne; rozruchy wznawiają się przybierając coraz 
szerszo rozmiary, partja rewolucyjna podnosi głswo co
raz wyżej, detronizacja sułtana zdaje się być nieda
leką.

Wszelako nie zaradzi on* wszystkiemu, z chaosu 
dzisiejszej opozycji przeciw Rządowi wnioskować 
można o przyszłej, wewnętrznej walce stronnictw, 
które powstaną w interesie swych protegowanych 
pretendentów do tronu, a,oprócz dyktatury Midhata 
jóśt ićb^ ćzferedh w sałhym Ronstuhtynopolu.

Telegramy prywatne,
Wtrszawa dnia 14-go czerwca.

Zagrzeb 13-go.— Do jenerała Filipowicza przybył 
wczoraj z Wiednia specjalny kurjer, poczein jenerał 
do Wiednia wyjechał. Przedtem konferował bau 
z Filipowiczem, w czem dopatrują związku z mają- 
cemi się przedsięwziąć środkami militaruemi. Tutej
sze AgramerZeitung donosi, że landwera dalmacka 
Otrzymała rozkąz mobilizacji.

llerlin 13-go. — W kolach dobrze puinformowa- 
ujch utrzymują, iż porozumienie się eu do odwrotu 
sil zbrojnych z pod Konstantynopola będzie jednym 
z pierwszych przedmiotów dyskusji kongresowej.

Londyn 13-go. — Biuro Iłeiittra douęsi z Quech: 
Robotnicy którzy zawiązali bezrobocie zrabowali
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KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Narcyzowi, Proszę o przyrzeczoną fotograf] ę. 

— 11065^— Pioleta.

Wokale:
Berlin A vista z krótkim terminem (2 dni) ^300 marek 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Z/aklad lectsnic&y specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra SKOHJS'A.

Chorych przychoduich, przyjmuje rano do 10 i od 
4’/s do 6 po południu. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado).

 —7903—

142 80-87 >(,-50
9.63—

115.80-72 (/,. -. 
123 45-30-07 </,

98;10.30

9125
91.10.

87 no, 55,
87.55,50-45

— Jioniiiltiicja dentystyczna, otwarta 
codziennie od 9-tej rano do 6—tej po południu, cena 
wejścia z wyrwaniem zęba lub konsultacją kop. 25. 
Plombowanie po rs. 1, zęby sztuczne po rś.2.— Ulica 
róg Długiej i Bielańskiej, nr 43. —10958—1—6

130.
112.

— W letnim zakładzie restauracyjnym w JIar» 
cellinie za rogatkami Belwederskiemi, przez bie
żący sezon w każdą niedzielę i dzień świąteczny, ];o- 
między godzinami 1-szą a 4-tą z południa, wydawa
ne będą kompletne obiady po cenie rs. 1 kop.' 20 od. 
osoby. -10785-4—9

skie, Rossja iSzwajcarja. Ponieważ Wiktor Hugo 
gtawić się nie mógł, przeto mowę witającą gości 
miał Edmund About, dowodząc iż zadaniem kongresu 
jest dopomożenie pracy umysłowej do pozyskania 
wszelkich praw, jakie się jej przynależą. Potem od
czytano listy aprobujące różnych ambasadorów i po
słów, a z kolei dopełniono wyboru biura. Każdy kraj 
ma jedno krzesło w prezydjutn. Przy końcu posie
dzenia objął kierunek Turgeniew. Potem wybrano 
jeszcze trzy komisje do spraw: prawnych, dyploma
tycznych i socjalno-literackich.

Berlin 13 go.—Po nieprzerwanym śnie w ubiegłej 
nocy zdrowie cesarza jest zupełnie zadawalniają- 
ce. Siły się poprawiają. Prawdopodobnie biuletyn 
dziś nie wyjdzie.

Peszt 12-go.— Izba niższa. Istoczy wniósł aby od
nośnie porządku kwestji wschodniej przywrócono 
królestwo izraelskie w Palestynie. Po uregulowaniu 
kwestji ugady ma być powyższy przedmiot wTzięty 
pod rozwagę, poczem ma być statecznie uregulowa
ną kwestja opłaty spirytusu i związku celnego.

Berlin 13-go czerwca. — W kwestji dopuszcze
nia państw mniejszych do kongresu, która ma 
stanowić pierwszy przedmiot obrad, Anglja jest 
stanowczo za dopuszczeniem, Rossja przeciw do
puszczeniu. Post donosi: Wczoraj po południu w ja
sny dzień zastrzelono sierżanta policyjnego w parku 
Sanssouci. Aresztowano pięciu złoczyńców’. W wielu 
punktach parku znaleziono bomby. Hr. Andrassy 
interpelowany przez kilku dyplomatów o mobilizacje 
austrjackie, dał zapewnienie uspakajające, że nobili- 
zacje te, o których zresztą krążą przesadzone pogło
ski, nie mają zgoła cechy prowokacyjnej, lecz są tyl
ko prostemi środkami astrożności wobec niepewnych 
stosunków w Rumunji, Serbji i Bośji. Hr. Andrassy 
przywiózł cesarzowi Wilhelmowi własnoręczne pismo 
Franciszka Józefa z wyrażeniem radości z powodu iż 
rekonwalescencja dobrze idzie. Jak tylko stan zdro
wia na to zezwoli, cesarz Wilhelm przyjmie An- 
drassyego i pismo z rąk jego odbiorze.

Berlin 13-go.—Kongres zostanie otwarty dziś o go
dzinie 2 po południu. Przedewszystkiem nastąpi wy
bór prezesa, następnie książę Bismarck siądzie 
w środku, po bokach przedstawiciele państw w po
rządku alfabetycznym. Protokóły prowadzi* będzie 
radca ambasady Mong. Czynności rozpoczną się od
czytaniem układu San-Stefano. Przedstawiciele dy
skutować również będą w porządku alfabetycznym 
państw, pierwsze więc słowo będzie miała Austrja 
fAutriche). Po pierwszem posiedzeniu odbędzie się 
obiad^lowjMU^Mtgge^^ontL^

na dowód Czegę kwit tyąi&ząsowy wydanym mu 
został.

_ Zarząd nadmienia przytem, że jeżeli p. Baranowicz 
nie zgłóśi się w terminie wyżej oznaczonym i nie 
uiści przynależnego drodze żelaznej składowego oraz 
kosztów niniejszego ogt szenia, pi.zośUwio iy przez 
niego kufer sprzedanym zostanie przez, nubli zna li
cytacje. ________ ' ^10732—2—3

— Przewodnik <h> klimatycznego te- 
Czeniii, obejmujący stacje Europy'i Afryki, napi
sany dla użytku lekarzy i ptib!kziłos'ei; przez d ra 
medycyny Hobieszewskiegu. Nabyć mo
żna za pośrednictwem redakcji i czasopism' lekar
skich i księgarni, oraz w drukarni Ziemkiewicza 
i Noskowskiego, po cenie rs. 4. 9—0—6694—

Dopełniono Z końcem giełdy, 
transakcji. —————

magazyn mąki i zabrali 200 baryłek. Policji udało 
się przy wielkiem wysileniu rozpędzić wichrzycieli. 
Policja była zmuszoną użyć broni, przyczem jeden 
robotnik został zabity. Wielu wichrzycieli oraz po
licjanci zarówno jak niebiorący udziału z publiczno
ści zranionych zostało strzałami. W końcu udało się 
policji przywrócić porządek i zająć gmach ciała 
prawodawczego. . .

Berlin 13-go. — Kongres dziś o godzinie 2-giej 
otwarty. Przyszłe posiedzenie w poniedziałek.

Kraków 13-go. — Przybędzie tu wkrótce arcyks. 
Fryderyk i stale przy garnizonie tutejszym osiędzie.

'Peszt 13-go. — Rząd ma stanowczy zamiar zam
knięcia sejmu ku końcowi czerwca. Biuro prezesa 
ministerjum wezwało gazety, żeby z patriotycznych 
względów nie ogłaszały żadnych szczegółów o uru
chomieniu armji.

Londyn 13-go— Times donosi z Pery z daty wczo
rajszej: Porta przygotowuje notę uskarżającą się, 
w której chee wykazać, że Bułgarzy usiłują systema
tycznie muzułmanów wytępić lub też wypędzić. Na 
żądanie gubernatora Tessalji wy słano tam kilka ba- 
taljonów wojsk i kilka pancerników.

Berlin 14-go.—Bismarck proponuje trwanie kon
gresu do 22 b. m. Angielscy członkowie kongresu 
oznaczają układy anglo-rossyjskie, jakojustalone, nie 
zaś tak austro-węgierskie, których główne cele jesz
cze w niepewności.

Bruksella 13-ga. — Król przyjął dymisję ministe
rjum. Większość zyskana przez liberalnych po osta
tnich wyborach, wynosi w senacie po 6 głosów, w iz
bie zaś 12 głosów.' Diis wezwany został do pałacu 
królewskiego Frbre-Orban.

pary z 13-go. — Journal d^s dóbats sadzi, że pokój 
zależy od postawy Francji, Niemiec i Włoch, dla te
go też Francja z zastrzeżeniem neutralności militar
nej bronić musi na kongresie praw europejskich. 
Journal des dćbats wypowiada tu przekonanie wię
kszości republikańskiej.

Bukareszt 12-go.—Izba obradowała nad projektem 
tyczącym się użycia austrjackiej taryfy z dodatkiem 
15% dla wszystkich krajów, które nie zawarły ukła
dów handlowych z Rumunją. Junescu wnosi przyję
cie austro-rumuńskiej taryfy bez dodatku. Minister 
finansów oświadcza: kwestja ta jest konieczna i poli
tyczna, rząd nie chcę czynić ustępstw krajom, które 
odmawiają zawrzeć traktat handlowy z Rumunją, a 
tern nie uznają niezawisłości Rumunji. Sesja izb prze
dłużoną została do 2 lipca.

Berlin 14-go.—Na cześć kongresu odbył się wczo
raj obiad galowy. Książę następca tronu wniósł to
ast monarchów i rządów, wypowiadając życzenie, iż
by kongres dobrze sio powiódł.

Berlin 13-go. — Właściwe prace kongresu rozpe- 
czną się dopiero jutro w piątek. Dzisiejsze pierwsze 
-^siedzenie ma jedynie charakter przygotowawczy, 
t'- ;, J rozpoczęciem kongresu będzie wielka re- 
Dz!s p tu - —w ceiu poznajomienia z sobą

-w 
nie bardzo cierpiącym. Ból tak dalece mu uvr!*cza? 
że zaledwie może przechodzić z miejsca na miejsce. 
Cesarz podarował Holtfeuerowi 10,000 marek.

Białogród, 13-go. - Po powrocie Risticza z Berli
na obejmie on prezydjum w radzie ministrów na 
miejsce Stefczy, który otrzyma emeryturę Akta 
w sprawie topolskiej zostaną niebawem ogłoszone.

Pera, 13-go. - Od kilku dni zdarzają się ciągle 
pożary w różnych punktach stolicy. .Gała1.^®1®JI“®a 
turecka Anatoli Hissar spłonąła. Niektóre ulice w po
bliżu Achmedieb także spłonęły. 1 odczas jednego 
■posiedzenia ministerialnego wielu softow wdar o ę 
na salę posiedzeń i żądało detronizacji Abdul-Hami- 
da. żandarmerjaprzyareszto wała wichrzy cieli bez roz
lewu krwi. . i

Bukareszt, 12-go. — Rossjanie znacznie się podsu
nęli ku pozycjom rumuńskim. Forpoczty obydwóch 
armji prawie się stykają. W pewnej wsi, zajętej przez 
kawalerję rumuńską, zjawiły się wojska rossyjskie i 
zażądały ewakuacji miejscowości. Rumunowie 
oświadczyli, że stawiaś będą opór gwałtowi. Na
tychmiast zatelegrafowano do Bukaresztu. Książę 
maro! wezwał jenerała rtssyjskiego Drentelena i 
oświadczył »u, że w razie jeżeli rossyjanie nie wstrzy
mają marszu, wyjedzie do armji i gwałt odeprze 
gwałtem. DrenteiCU Opowiedział, że zażąda instru
kcji z Petersburga. •

Petersburg, 11-go. — u %eJ. rano-I7Stan gorączko; 
wy ciągle Stopniowo się zmniejsza. Wysięk opłucnej 
zmniejszył sie także cokolwiek. Noc niespokojna. 
Biły się nie wzmagają. Lejb-medyk, Botkm.

Pafuż, 13-go. — Waddington ma byd obrany wi
ceprezesek kongresu. ,

Paryż, 12-go. - Wczoraj po południu w sali 
Grand Orient dc France, otwarty został kongres lito- 
r±cki Prócz paryzkiego stowarzyszenia literatów re
prezentowane były Austrja, Niemcy, Anglja Wło
chy, Hiszpanja, Belgiją Ęolandja, kraje skandynaw-

Tow. łab. eukru Józefów
Dobrzej. T. fabryki cukru 
T. Lilpop, Ran i Loew. 

Ake. Towarzystwa fab. machin 
A— Towarz. Łazien i Łaźui

Akcje i Obligacje.

Ake. wiel. to w. Roa. kolei fcei. r 
za rs. 125... .1

Ake. dr. żeh War.-W- rs-.
Akc. dr. i«l. War.-B. rs. ioq 
Ake. dr. żel. War.^eresnolsk. 
Ake. dr. 4el. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banku Hand, w Warsz, 
Ake. Banku Dyskont, w War. 
Ake. Ranku Handl, w Łodzi 
Akc. Ww. Tow. ub. od ognia 
Ak». War. Tow. fabr. cukru 
Ake. — -
Ake.
Akc.

Ake.

-Papiery publiczne.

Obligi skarbowe rs. 100 ...
4% L zast. 3 okr. ser. I i II. .
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

Listy zast. m. War. serji I.
r 41* " * ” III

Listy zast. m. Łodzi serji 1111
4% List, likwidacyjne duże . . 

r n małe . .
Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i III .
Rus. Poż. Prem. z r. 1864 . .

„ „ z r. 1866
5% Listy zastaw, rossyjskie

• wąć^odnia'. . ■ ■■ , ... ,t.!t. t, ..
Wartość kuponów od listów Vast. 140 nowych 191'/9 zastawuycłi'm. Warszawy Ser. i i II — m. Łodzi 

listów likwidacyjnych — obligow skarbowych. — pożyczki prem. tej emisji-------2aj emisji —
Monety: Polimperjały rs. — . Sztuki dwudziestofrankowe rs.------ - . marki niemieckie rs.—k^r

pruskie bilety bankowe rs. — kop.— bankowe guldeay austriackie rą. — kop. — ?

142.65
9.66 _

116.10
1a3.fr>

Pełniono z końcem giełdy 
zńzakeji.

LECZMGA 
dla przychodzących chorych 

Nowy-Świat Mr 55 (wprost Ordjn ackiego).
Przyjmują w niej następujący lekarze:

9—10 z chorobami wewnętrznymi, codziennie Dr 
Filipowicz:

9— 10 z chor, skóry J wen«»«., po.lziensie. Dr T 
Sera, (Ordyn. Klin. Umw. Szp.Ś-go Łazarza.

10— 11 > ajior. szczęk | zębów. eodzumujo opróa 
świąt, Dr Piotrowski W tyehze godzinach 
przyjmują się zamówienia naapparaty aztnciiyoh 
zębów.

♦d 10—11 z chor, wewnętrz. specjalnie, płuc i gard
ła, codziennie prócz Niedaieł, Dr T. Herlng

»d H—12 z chor, oczów, codziennie, Dr Z. Krauz-- 
aztyk. (Ord. klin, ocznej Uniw.)

od U—12 z chor. wenerycnBemi i skóry, eod-fc«-_- 
hie, Dr J. Diehl, (Ordynator Szpitala 
zsrza.

nd 12— ^/J^^wsiu’ ’ POnIed*?5 1

19- 1 char, wewnętrz e:ecyj. n^oweml z z&- 
rS"DrM Poniedziałki,

12— 1irTrhhOrw/H moczopłclowych męz-
Bruńner * °«’»»rtki i Soboty, Dr M.

I” s ’ E-orobami wewn. specjalnie eHekn dzle- 
, flięcego, codzie rule. Dr J. Poznański.
<—- ż z chorobami kobi-rcemi, codt..ennie, Dr J. 

Szczygielski.
2— 9 chorob. wswn., (przeważnie pierfiiowemi), co-- 

dzieznie, Dr W. Lewandowski,
2— » z chorob. ohlrnrgicznemi <aewnętrzne»il\ 

eodaienme prócz świąt Dr Zhwadzgi, (Siar- 
«zy Ordyn. Szpitala Ujazdowskiego}.

— 4 z chorob. wewnętrzne mi, eodziennio, Dr X? 
Chrostowskl, (Aseys. Kilu dy^gn. przy Uniw)L 

25 kopiejek- — 177__

— liosenaweiff, doktor medycyny, 
uniwersytetu wiedeńskiego, b. ordynator szpitala ar- 
cyksięcia Rudolfa w Wiedniu, udziela porady lekar
skiej w językach polskim i rossyjskim przez cały se- 
2011 kuracyjny w Karlsbadzie, Sprudel-Gasse, 
dom Hawana. —

Zarząd drsgi żelaznej warszawsko-teresyolskiej 
wzywa niniejszem p. Baranowicza, aby niepóźuioj 
jak w ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogło
szenia zgłosił się do ekspedycji st. Praga i udzielił 
odpowiednią dyspozycję w przedmiocie zdanego do 
ekspedycji, w dniu 10 kwietnia r. b. kufra sign, B,
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STAN POWIETRZA
Dziś rano ciepła st. 12, w południe 16 

Reomura (761 Odmiana.)

Dziś: Mąż od biedy, Teodolinda, 
Świeczka zgasła. — Jutro: Halka.

IJI IM4I? A IWV Towarzystwo artystów 
JlJ17vJA.2v.17v. teatru lwowskiego. Ju
tro: Opera komiczna w 8-ch aktach Giran- 

dola.

Teatr Poznański
Dziś: Proces Veauradieux, komedja 

w 3 aktach przez A. Delaeour i A. Henne- 
qtiin, przekład Aleksandra Podwyszyńskiego. 
— Goście, komedja w 1 akcie Artuia Bart- 

helsa.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Sobotę dnia 19 Czerwca

PROGRAM
r. b.

SWOHIGZMEGO

Koiirt Bilsep.
1. Uwertura .,Michał Anioł,“ N. W. Gade.
2. Wstęp do 2-go aktu opery „Królowa

Saba,“ Karola Goldmarka.
3. Danse des prótresses de Dagon de l’o-

pera: „Samson ot Dalila,“ Camille 
Saint-Salins.

4. Les preludes: Symfoniczay utwór Fran
ciszka Liszta.

5. Symfonja pastorale L. Beethovens.
a) Allegro ma non troppo. Wzbudzenie 
wesołych uczuć po wstąpieniu na ląd.
b) Andante. Scena przy strumyku.—
c) Allegro. Wesołe zebranie wieśnia
ków —d) Grzmoty, burza—e) Allegret
to. Śpiew pasterzy.— Wesołe i dzięk
czynne uczucia po burzy.

fi. Introdukcja z op. „Lohengrin,11 Ryszar
da Wagnera.

7. Cieszcie się życiem, walc Straussa.
8. Obitt’ench, liebe ViSgelein, pieśń aa kor

net A. piston Ferd Gumberta, wyk. pan 
Teodor Iloeh.

9. Marsz myśliwski, Bilsego.
W przyszłą Niedzielę Program składać się 

będzie z 4-ch części Początek • godzinie 6.— 
Koniec około 10.

wag—

feclotaa Pensji Wyższej 
HELEKA BUBZfaA

upoważniona przez Włau’3 Naukową do otwar
cia KLASSY V. (Długa Nr 6), oznaj
mia dla dogodności osób internowanych, ze 
zapisy pensjonarek, pół pensjonarek 1 przyeho- 
dnich, na rok następny szkolny, przyjfittjje tak 
do dnia 1-go Lipca, jako też po przerwie wa
kacyjnej od 20 Sierpnia.—Kurs aauk rozpo
czyna z dniem 2 Września.—Korrespondencjo 
przyjmowane będą przez ozas wayacyjny pod 
adresem: Długa Nr 6. —11100—1—3

MiodyCzłowiek,
25-cio letni, syn obywatela ziemskiego, po 
kilkoletniej praktyce, pragnie od S-go Jana 
r. b. przyjąć posadę Rządcy w gospodarstwie 
rolnem. Oferty przyjmuje Redakcja Kurjera 
Warszawskiego pod lit. Z. M. 3.

-11037-1-3

Ksi^.i Medyczne,
zupełnie nowe, oprawne', do sprzedania 
z powodu wyjazdu. Wszystkid razem za pół 
ceny. Widok Nr 14, mieszkania 11, od go
dziny 1 do 5 po południu. —11034—1—3

Jest do sprzedania

granatowa, jasna, z wyborowej lekkiej wełny, 
module zrobiona, materją i frendzlą ubrana, 
prawie nowa, ze stosownym Kapelusikiem, 
ant raz nie użytym, za bardzo przystępną ce
no or<?« Pelerynka kaszmirowa, na jedwa
bnej podó?«ewee, zupełnie nowa i Stal jasny, 
mogący służyć na zarzutkę. Uliea Trębacka 
Nr 12 mieszkania 4, drugie piętro,—zastać 
można od 10 z rana do 1 po południa.

—11102—1—3

* Jeet do sprzedania za rs. 40 (fo jest półowa 
ceny kosztu), __

zupełnie » "1!,dn1a>. niaterj!‘ 2 . ?'P 
na osobę szczupły średniego wzrostu. Wi
dzieć można przy ulicy Drugiej Ni 22, w fa
bryce kwiatów Kie^,ez-1 j

Od Ś-go Jana do najęcia

Jest do sprzedania

I

Letnie Mieszkanie
odnajęcia za cenę znacznie zniżoną, do wynajęcia za rogatką Powązkowska nr«v
AUSurlnnmuA no rninicnii w Inlmlfl Nr 11I1PV Rll ot r» i r*

wca r. b.

krawieeczyzny damskiej, pedług najle-

—11067—1—2
ierzbowa Nr 5.

bfitjO—Q

i przedpokój, kompletnie umeblowane, zdatne 
na mieszkanie kawalerskie lub też na Kan
tor. Wiadomość przy ulicy Orlej Nr 2, mie
szkania 1, w bramie. —41047—1—3

ulicy Burakowskiej Nr 25.-1 Pokój 1’kuch
ci przedpokojem, na dole, lub 2 Pokoje, 
kuchnia i śpiżarka, też na dole, woda w po
dwórzu i ogród. Wiadomość u właściciela 
przy ulicy Dzikiej Nr 48. —11092—1—3

I STROJE DAMSKIE 
zalecające się dobrocią przyborów i gustow- 
nem podług ostatnich modeli paryzhich wy
kończeniem, sprzedaje tanio i poleca 

HIACtAZYV

Wł. Kruszewskiego,
ulica Miodowa Nr 3.

2—6 — 11041 — dom Grabowskiego.

duży 00 frontu, o dwóch oknach, na 2-m pię
trze, z osobnem wejściem, za 40 rś. kwartal
nie, przy ulicy Wareckiej Nr 7,—stróż wska- 
że. Bliższe porozumienie się: uliea Szkolna 
Nr 3, mieszkania 18. —11084—1—3

Do składu Jana Grabowskiego, przy u- 
uliey Miodowej Nr 495 (nowy Nr 3).

nadszedł świeży 

(Transport Cementu 
krajowego z fabryki Grodzice, dalsze trenspor- 
ta nadsyłane będą. 5—20 — 7920 —

postępowo prowadzona, jest do sprzedania.— 
Wiadomość u Kontrolera tabacznej fabryki, 
przy Mokotowskiej rogatce. —11075—1—3

Mieszkanie w Gicmiocinku 
na 2-gi sezon j 0(j 15-go Lipca do końca 
lata, w uOmll pra Ignatowskiego, jest do od- 
—jęcia; 4 pokoje i kuchnia, w cenie 125 rs. 
Wiadomość u Dra Jodko (Marszałkowska 77).

—11009—1—1

z przedpokojem, umeblowany, pod Nrem 30, 
na Krakowskiom-Przedmieściu, na parterze’, 
proszony jest o przybycie o godz. 3, gdyż mie
szkanie od 8-go Lipca, jest do wzięcia

 —11038—1—1Nowogrodzka Nr 2ia.LOKAL
na 2-m piętrze od frontu: Sześć pokoi, przed
pokój, z kuchnią i z dwiema piwnicami, do 
cJ _____
Wiadomość na miejscu w lokalu Nr 5.

—10672—3—3

ooooooc ooooocoooooooo
X Przyjechawszy na krótki czas z za- 2 
X granicy, rozpoczynam z dniem 15 Czer- q 

wca r. b. —

KAUKĘ KROJU
o krawieeczyzny damskiej, podług najle- 
Spszej francuskiej metody. Mająć za 

granicą przez kilka lat własny Maga-
O syn, zjednałam sobie wszelkie uznanie, 
8 z czego i w Warszawie jestem znaną 

i za #0 sumiennie zaręczyć mogę.—
O Marja Rankiewicz, w mieszkaniu 
Q W. KłobukfiWskiej, ulica Nowolipie Nr fi.
O —10719-1-3
C000300000000000QOOOO

Śledzie Pocztowe,
tegorocznego pąłowu, stale otrzymuje handel

MAGAZYN BIELIZNY
WSTĄŻEK I UBIORÓW DZIECINNYCH

M. GALATI,
przeniesiony zostaje dnia 1-go Lipca 1S78 roku 

na ulicę Czystą Numer 6, wprost Saskiego Placu 
Magazyn ten zaopatrzony jest w najmodniejsze towary na sezon bieżący.

1—12 — 11094 —

KAPITAŁY:
od rs. 5,000 do 20,000. są do ulokowania na 
hypotekę domów w Warszawie, na pierwszy 
numer lub po Towarzystwie Kredytowem.— 
Pośrednictwo wyłącza się.—Żądania ze wska
zaniem adresu, uprasza się nadesłać do Re
dakcji Kurjera Warsz. pod literami R. R.

-11066—1-3

MIESZKANIE
do odnajęcia od Ś-go Jana, Nowy-Świat Nr 8, 
Cztery Pokoje i kuchnia, w oficynie na 1-m 
piętrze. Wiadomość u stróża na miejscu._
Tamże Stajnia i Wozownia; może być 
dodany osobny Pokój. —11088_ 1__3

Szkoła wtero-ilasowa realna 
z pensjonatem 

LUDWIKA WYROŻEMBSKIEGO, 
przy ulicy Orlej Nr 4 (2-gi dom od Elektoralnej).

Z npowatoieaia władzy edukacyjnej, w miej
sce otrzymywanej detąd przezemnie szkoły 
3-klasowej, a początkiem roku szkolnego 
etwieram:

Szlole 4-tlasowa realna z peasyoiiaiein. 
Newy ten zakład, w którym przyapesabiaó 
będę młodzież do klasy 5-tej szkół realnych 
rządowych, pragnę postawić na takim osto- 
•nin. ażeby pod każdym względem odpowie
dzieć godnie zaufaniu onób, z któremi w tem 
ważnem ntanewinku łączyć mię będą stosunki.

L. Wyrożembski.
-10881-1—3

umeblowany z usługą, do wynajęcia. Zastać 
można od godziny 2 do 6. Uliea Ś-to Krzyz- 
ka Nr 19, drugie piętro. —10524-3—3

Jest do wynajęcia za przystępną cenę na 
Lipiec I Sierpień, duży

o 3-ch oknach, z widokiem na ogród Saski, ! 
z oddzielnym wejściom, meblami i usługą, alko 
w ternie mieszkaniu 4 POKOJE umeblo
wane, przedpokój, kuchnia, góra oddzielna i 
inne dogodności. Bliższa wiadomość w Kio
sku w Ogrodzie Saskim. —11091—1—3

Jest do wynajęcia 

Letnie Mieszkanie 
przy kolei Warszawsko-Terespolskiej, godzina 
jazdy od stacji Mrozów, p >koi 5, z kuchnią, 1 
z wszclkiemi wygodami, w miejscowości zdro- , 
W<*j, ogród spacerowy, kąpiele i las w blizko- 
ści Wiadomość dokładną powziąść można 
przy ulicy Włodzimierskiej Nr 11, i ’ 
oficynie na dole, mieszkania Nr 5.

-110W-1-3 t

Nagrody rs. 15 
temu kto znajdzie miei-ct, w jp()nym z 
w Warszawie, młodemu Człowiekowi za Kel- 

w lewej ujrA *u • numerowego. Adresy proszę przy- 
* »iać: ulica Alekeandrja Nr 8, mieszkania 14.

Letnie Mieszkanie,
za Belwederskiemi rogatk., w Sieleach, wprost 
parku, w domku obok krzyża, złożone z 4 po
koi z kuchnią, piwnicą i komórką, do odstą
pienia każdego czasu. Wiadomość na miejscu 
_____________________ —11076—1—1

Zaraz do odnajęcia

KRYNICA.
Hotel Seiferta, w blizkości Źródła 1 Łazie
nek położony, z całym komfortem urządzony 
na sposób zagraniczny, poleca się Osobom 
przybywającym do Krynicy. — Zamówienia 
przyjmuje w każdym czasie. —10950—1—6 

_______ -10950-1-6 
Jest do wynajęcia natychmiast 

Kręgielnia, 
dobrze urządzona, z wszelkieini rekwizytami, 
w lasku na Czystem, za Wolską rogatką.— 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 51 domu, a 
mieszkania 13.____________ —11082—1—3
QOOQOOOOOOOOOOOOOOOOO 
® Łóżka żelazne składane duże, od 2 
2 rs. 4 kop. 50.—Materace od rs. 4.— g 
2 Meble ogrodowe żelazne, składane. 2 
2 Wieszadła do odzieży od kop. 30.— 2 
S Ku« do wędek. — Kuchenki naftowe 2 
2 od rs. 2.—Maszynki do siekania mię- 2 
2 sa, najnowszej udoskonalonej konstruk- g 
2 cji «d rs. 4.—Żelazka do prasowania 2 
2 do dusz i na węgle od rs. 2, oraz 2 
2 wszelkie przybory gospodarcze, poleca 2 
2 Skład 2

BRACI GENELI. | 
ulica Długa Nr 17. Q 

-11086-1-3 §

000009000000000000000

Wiadomość Ha Oijwaleli Zimkich.

i kuchnia, na * ' „ ' x„vie. Nowy-Swiat Nr 23.
____________—11098—1—1

Pan który był w Czwartek rano o

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, urzędowej roboty, za ceaę bar
dzo przystępną. Nowy-Świat Nr 12 nowy u 
tapicera. 2—3________ — 10888 —

Za rs. 65 do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, używanych; 2 garnitury bardzo 
mało używane; Meble nowe, całe kryte, oraz 
Materace, Kołdry, Pościel i t. p., po cenach 
bardzo nizkich. Nowy-Świat Nr 46, obok wo- 
doeiągu, wejście od frontu. —11062—1—6

Do sprzedania 

GARNITUR MEBLI 
orzechowych, Stoły, Ęomoda, Szafka do bie
lizny, Tualetka damska i męzka, Parawan, 
oraz różne sprzęty.—Wszystko to w bardzo 
dobrym stanie. Wiadomość, ulica Elektoralna 
Nr 6 nowy, mieszkania 5. —10905—1—3

Do sprzedania 

Dwie Suknie, 
jedna popielata, pół jedwabna; druga z toile 
eem, ubrana koronkami. Ulica Ogrodowa Nr 
22, na dole w bramie. —11083—1—i

Przy ulicy Niecałej Nr 3, są do wynajęcia 
od 8-go Lipca r. b. na pierwszem piętrze

Pięć Pokoi,
z trzema przedpokojami, eztetema wejściami, 
na handel lub przedsiębiorstwo, obecnie egzy
stuje tam Kantor Towarzystwa Ubezpieczeń, 
mieszkanie to może być podzielone. Wiado
mość na miejscu. —11089—1—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r.

5 POKOI
i przedpokój, pasaż, wygódka, kuchnia i zlew, 
oraz różne Lokale mniejsze. Orla ulica 
Nr 10 nowy.___________ —11095—1—1

Do najęcia na kilka miesięcy 

Mieszkanie, 
ładnie umeblowane, na 1-m piętrze, od uliey 
Marszałkowskiej od frontu, biizko Saskiego 
Ogrodu. Marszałkowska Nr 58, mieszkania 3 
 —11058-1-3

na dwie osoby, bardzo mało używany, prawie 
zupełnie nowy. Wiadomość przy ulicy Ś-to 
Krzyzkiej Nr 9, u Zarządzającego Drukarnią. 
_____________________ -11101—1-4

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., bardzo 
biizko Banku Polskiego,
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GŁÓWNY SKŁAD WÓD NATURALNYCH
KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH ZE ŹRÓDEŁ CZERPANYCH

prwy wr 'Warssestw-ie
ULICA MARSZAŁKOWSKA WPROST ZIELONEGO PLACU.

Zawiadamia, że wszystkie wody mineralne, tegorocznego wiosennego czerpania i produkta źródłowe do wewnątrz i zewnątrz 
używane, nadeszły do wyżej wymienionego Składu mianowicie z kr ijowy ch: ISuska i Ciechocińska; z zagranicznych wody:<Śal- 
licyjskie, Węgierskie, Czeskie, Anstrjackie, Pruskie, Hawarskie i inne Niemieckie, oraz Francnzkie z których 
przeważnie wszystkie gatunki: Vichy, Vais, Bourboule i nowo wprowadzone w użycie Cauteretes w reumatyzmach i Ean pur
gative Montmiraille w cierpieniach hemoroidalnych, zalecane.

4 9583  E^» 9 (*iii l
jii mu   ——a^aea«aeKE!M.ęwiaamsaMMWjiiwiawmw-aawaswiMgmpagagmraawMMMMWMgBjrwusiTO^gąMMą^gg^Sgww!!1::" i n—a»«BT

it\a

FABRYKA MN GUMOWTCH

zai

2—3

Gunio do obówia
w rozmaitych gatunkach.  10664 —

iśrednim moim kierunkiem
KSANDER JAŁOSZY

— 9037

lloBBOjeHO llenaypoP Bapiam 2 (14) Itona 1878 r.~
 Patrs dodatek.

MIESZKANIA LETNIE
FAMILIJNE 

w pałacu Nowo-Miejskun 

nad Pilicą.
Bljższe szczegóły i objaśnienia, powziąś* 

można w Aptece W-go Kueharzilwskiego. 
Ulica Senatorska, wprost Miodowej.

7—7 — 10598 —

Sprzedaż materjałów
BUDOWLANYCH

Twarda Hr 13 „ ,Wapno,—Cement-poriland,—Cegła o- 
gniotrwała i zwyczajna,—Kafle,•—Daehow- 
ka,-Gips,-Piasek,- Glina, —Smoła ga
zowa,— Tektura smołowcowa. Trzcina

Poczynając od naJoanieJ8?’yc,, Uości po 
cenach bardzo umiarkowanych.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych
miast. .. la~18~ <445 -

GUSTAWA HALPERN
w Warszawie

ulica Elektoralna Nr 747 (6 nowy),
WYRABIA

Pomocnik dla Geometry 
obznajmiony już z czynnością lub 

Praktykant, 
wolny od wojska i opatrzony dobremi świa
dectwami, który ukończył najmniej 4 klassy, 
może zaraz znaleźć zatrudnienie, za zgłosze
niem się do Biura dla szukających pracy. No- 
wozielna Nr 40. Z—2 — 10848 —

KANTOR WEKSLU I LOTERJI
GABRYELA NEUMARK

Miodowa Hr 2, Palne Dyzmańskich.
Załatwia wszelkie czynności w zakres wekslu wchodzące: 

Sprzedaje Rossyjską 5 procentową Pożyczkę Premjową na roz- 
płatę po rs. 5 i 10 miesięcznie, z chwilą wniesienia pierwszej 
raty, całkowita wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy, 
a bilety złożone będą do depozytu Banku Polskiego. Główna wy
grana rs. 200,000,” 75,000, 40,000 i t. d. Losowanie Rossyjskiej 
5 proc. Pożyczki Prem.I ej Emissji, odbędzie się 1 (13)Lipca r.b.

Assekuruje od amortyzacji tak I-szej jak II-giej Emissji. Za
liczenia na wszelkie papiery publiczne,—udziela pod przystępny
mi warunkami z tern udogodnieniem, iż otrzymane zaliczenie mo
że być częściowo spłacane. 4—6 ■ 9968 Ostrzeżenie.

W dniu 8 (20) Maja 1878 r. podstępn 
sposobem wyzyskanym został od podpisanej 
Rewers in blanko, na rs. 100, z terminem ta 
płacenia w 'dniu 3 (15) Czerwca r. b., z. 
wzmianką iż walutę takowego w gotowizn1 
miałem otrzymać, gdy tymczasem Rewers ten 
miał bydż zastąpiony pokwitowaniem przez 
mego wierzyciela, iż rs. 100 na poczet wie
rzytelności swojej hypotecznaj odemnie otrzy
mał, a takowego pokwitowania nie udzielił, 
zaś Rewers mój wyż opisany oddał wpierw 
starozakonnnmu, mnie wcale z osoby niezna
nemu. — Zatem ostrzegam, iżby nikt Rewer
su tego moją ręką w języku polskim całko
wicie napisanego nie nabywał, — przyczeir 
wierzyciela mego upraszam do zwrotu wyż 
opisanego Rewersu. Lewek Grodwirtt.

 1—1—11032

Zakład Naukowy Żeński
Mam honor zawiadomić Szanownych Ro

dziców i Opiekunów, że przenoszę Zakład 
swój cd Ś-go Jana r. b. z ulicy Wspólnej 
Nr 17, na ulicę Nowcgrodzką Nr 21 do domu 
W-go Dzierżanowskiego. Wpis uczennic tak 
przycbodnich jak i pensjonarek rozpocznie się.... ■ »> a b

Joanna Jenike.
— 10847 — 

DOLINA SZWAJCARSKA.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Restauracja w Do

linie Szwajcarskiej wydaje codziennie od godziny 1-szej do 6-stej 
po połudnn obiady po kop. 75 i rs 1 kop. 50, a obok tego dostać mo- 

wszełkieh potraw w zakres pierwszorzędnej restauracji wchodzących a la Carte— 
na kolację zaś, raki, szparagi, kurczęta i inne nowalje, przygotowywane będą, 
iżby Publiczność uczęszczająca na koncerta, nie szukając odległych restauracji, mogła 
na miejscu znaleźć wykwintną kuchnię, doborowe wina i napoje, po oenach umiarkowa
nych.

W tym eelu ogród, salony i gabinety oświetlane będą do późnej godziny. Nieza
leżnie znś od tego, przyjmuję tak w miejscowych salonach jak i na miasto, wszelkie ob- 
stalunki, a posiadając wystaway serwis na kilkaset osób i doborową służbę, jestem 
w możności podejmować i zadowolnić najliczniejsze nawet zebrania.

Nadmieniam przytem, że Restauracja moja w Hotelu Krakowskim egzy
stująca i licznie uczęszczana, i nadal pod bezp‘±_*J—- — »- 
rannością prowadzoną będzie. AL

KAPELUSZE
czarne i kolorowe, po bardzo przystępnych 
cenach, w wielkim doborze, w Magazynie Pa- 
ryzkim. Królewska Nr. 25. -10876-2—3

  _ — wstawia, blombuje, leczy
I# Tl a wzmacnia, czyści, wyrywa, bez 
B I , II W żadnego bólu podług najnow- 
B al a szego sposobu za cenę przy- 
f , I 11 I I stępną. Kochan, były pomo- 
UJLJAw A cnik Lejb-Medyka Dworu Je- 

** go Cesarskiej Mości Lejmlej- 
na, praktykujący od lat czternastu. Ulica No
wo-Senatorska Numer 8, dom Bocka, mie
szkania Nr 9, drugie piętro od frontu, na
przeciw Teatru. 3^-6  1Q26Q —

SKŁAD FORTEPIANÓW
HERMAN & CROSSMANN

. MIODOWA 10.
Zawiadamia, iż otrzymał znaczny transport For

tepianów, Pianin i Melodykonów. Między temi For
tepiany z angielską mechaniką, począwszy po rs. 480.

Fortepiany i Pianina do wynajęcia. 12_o  

Maszyny do wyrobu lodu.
Niniejszem mam honor podać do wiadomości powszechnej, iż zostałem miano

wanym przez pana J. B. Toselli w Paryżu, b. oficera inżynierji wojsk franeuz- 
kich, fabrykanta maszyn do wyrobu lodu i lodów wyłącznym jego reprezentan
tem na całe Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo Polskie.

Opierając się więc na tcm upoważnieniu, ogłaszam, iż ze wszelkiemi zamówie
niami i obstalunkami, udawać się należy do mego kantoru, przy ulicy Leszno Nr 23 
w domu W-go Rentla, od godziny 10 rano do 2-giej popołudniu i od 4-tej do|7-mej’.

Maszyny do robienia lodu i lodów systemu Toselli, mają wielką doniosłość, i są 
nieodbicie potrzebne w dwojakim kierunku, a mianowicie w nagłych razach ratunku 
w szpitalach i domach zdrowia, oraz w każdem gospodarstwie, na wsi, w cukierniach 
i wszelkich zakładach gastronomicznych Są to maszyny nadzwyczaj prostej i trwa
łej konstrukcji, i zawierające wszystkie przybory, tak do otrzymywania w ciągu kil
ku minut krystalicznego lodu, jak niemniej wszelkich lodów i płynów zamrożonych.

Fabryka Tosellego wyrabia także:

MASZYNY DO KAWY
nadzwyczaj prostej konstrukcji, mogące wdanych razach być używane, bez zastoso

wania spirytusu i nafty.
Szczególnie dowcipne i użyteczne są

Filtry, a raczej Filterki kieszonkowe, 
bardzo tanie, służące do doraźnego otrzymywania czystej wody jako napoju, nawet 
z bagna, przydatne przeważnie dla wojsk podczas pochodów lub w polu, w miejsco
wościach, gdzie brak czystej wody.

1—3 — 10488 —

w małych i w dużych partjeeh kupuje Skład
Oleju KOCIOŁKIEWICZA, Kupca 1-szej 
Gildy, naprzeciw Zamku

Pies Wyżel 
czarny, z obrożą platerowaną, zaginął dnia 
10 b. m. wieczorom. Uprasza się o odprowa
dzenie go lub danie znać za nagrodą na uli
cę Ciystą Nr 2 do mieszkania dentysty Łąc
kiego Nieprawy posiadacz do odpowiedzial
ności sądowej będzie pociągnięty.

__________ 2-3 — 11021 —________
W Drukarni Kwrjtn"ii'arnawtlciego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5.)_________
- -------------------- J ~ Redaktor Wacław Saymanowsltó.'—^ydaurca dutav Gebethnar?



DfflfflffiaoKMA W1WW1M0K133
Dnia 14 czerwca 1878 roku 1'iątek

  

powieść współczesna
PRZEZ

J. L KRASZEWSKIEGO,
2 tomy rs. 1 kop. 50.

Dzieło powyższe w tych dniach opuściło prassę nakładem księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA
i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagra

nicznych. 5—6 — 9785 —

NAKŁADEM KSIĘGARNI
Gebethnera i Wolfla

WYSZŁA

Stanisława Moniuszki

partycja na sam fortepian w nowej taniej edycji. 
Cewisi 2 35.

Do nabycia w znaczniejszych krajowych i zagranicznych księgarniach. 
3—6 — 10691 — 

OGŁOSZENIE.
Zarządzający częścią Pocztową w gubernjach Łomżyńskiej, Płockiej i Suwalskiej, z po

wodu usunięcia poszthaltęra Niepokojezyckiego, od dalszego utrzymywania poczihalterji wmie
ście gubernialnem Łomży, wzywa życzących podjęcia się utrzymywania takowej, na warun
kach i przepisach wskazanych w projekcie kontraktu, dołączonego przy zbiorze przepisów 
pocztowych w Królestwie Polskiem z roku 1861, i w ogólności obowiązujących wszystkich 
poezthalterów w kraju tutejszym, aby niezwłocznie zeeheieli zgłosić się z podanicia do tegoż za
rządzającego w Łomży, z dołączaniem świadectwa urządowgo o posiadaniu odpowiedniego 
funduszu.

Na pomienionej poczthalterji, zaliezenej do klaiy 1-ej, obowiązkowo znajdować się win
no koni etatowych 22, dochód z'takowej wynosi każdorocznie, po 10,000 rs., który przy po- 
prządnem i etaiuuUum utrzymywaniu tejże poczthalterji, znacznie może być zwiększony.

Kaucja oznaezona jtot w kwocie rs. 180.
O szczegółowych Warunkach, dotyczących utrzymywania poczthalterji Łomżyńskiej mo

żna dowiedzieć się w każdy m czasie w biurze Zarządu Pocztowego w Łomży.
M. łmmża, dnia 18 (30) Maja 1878 roku.

Radca Stanu,

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa 

otrzymała na skład’główny 

VBU PLĄSY 
walc na fortepian

przez

B. Bilse’go
grywany z wielkiem powodzeniem przez orkie

strę tegeż w Dolinie Szwajcarkiej.
Cena kop. 75.

5—6 — 9991 —
”"Cena zniżona z rs. 3,60 na rs. 2.

Wolnomularstwo i Jezuityzm
A. Storcha, powieść w 4 tomach, nabyć mo
żna we wszystkich Księgarniach i u wydaw
cy Aleksandra Szleifsteina, Leszno Nr 17, mo
żna także nabyć i zeszytami po kep. 5, prze
syłka franco. —8*08—5—6  

OBWIESZCZENIE.
Komora Celna Sosnowice, niniejszem ob

wieszcza, że w dniu 13 (25) Czerwca 1878 r. 
sprzedawane będą przez publiczną licytację 

| w Sosnowicach przy tejże Komorze różne 
, skonfiskowane towary, w ogóle na rs. 500 

oszacowane, a mianowicie: materje jedwabne, 
wełniane i bawełniane, towary galanteryjne 1 
inne, a także trunki spirytusowe, na które 
kupujący winni mieć swoje naczynia.

___ _______ —11016—1—3 
Potrzebne są zaraz 

PANNY 
uzdatnione do pracowni A. Kielanowskiej, róg 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala Ńr 97 
nowy.—Tamże przyjmują się obstalunki na 
plisowanie wszelkiego rodzaju falbanek.

-11005—1-3
Potrzebne są

zdatne do krawiecczyzny i podręczne, pod Nr 
84 Leszno. Wiadomość u stróża.

—11048—1—3

do szycia bielizny na maszynie, potrzebne są 
zaraz za dobrem wynagrodzeniem, oraz i po
dręczna do wykończenia. Wiadomość u odźwier
nego przy ulicy Erywańskiej Nr 1.

-11087-1-1

dnia 2 (14) czerwca 1878 roku.
9fEffiAOKS3&9nsaBSraQM3BKBHVSKR»aB^ieBe?B*9^^

potrzebne są natychmiast do krawiecczyzny 
uzdatnione i podręczne. Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 38, wprost Saskiego Placu.

—11022—1—2

PANNY 
uzdolnione do staników, podręczne i do nauki, 
potrzebne zaraz do Magazynu pod firmą E. Bi
ling. Żabia Nr 5. —11013—1—3

Potrzebne są zaraz

1 do szycia na maszynie. Żelazna Nr 5, mie- 
. szkania 6. —11060—1—3

Potrzebne są

PANNY 
uzdolnione do robienia kwiatów, oraz do z«r?* 
jania, chociażby na parę godzin dziennie.— 
Wiadomość, Miodowa Nr 3, sklep NikiforofF.

-11064—1-3

1TA1JCZTOIEŁKA
z patentem, życzy sobie miejsca na wsi na 
czas wakacji, jako korrepetytorka lub przy- 

1 gotowująca do egzaminu do zakładów nauko- 
i wyeh prywatnych lub gimnazjum. Ulica No- 
' wogrodzka Nr 8, mieszkania 13.
( -11036-1-3
i Była Obywatelka ziemska, obecnie zajmuje 

się wyrobym sztucznych kwiatów, przyjmuje 

Pasienki Jo nauki takowycli
za stosowną zapłatą. — Tamże potrzebne są 
PANNY. Wiadomość w pałacu Brylowskim, 

, u p. Borodzicz. —11061—1—3
Poszukuje się

OSÓB,
któreby do domu przyjmowały krawieeczyznę 

i Krakowskie-Przedmieście Nr 7, mieszkania 3& 
' -11059-1—3

Potrzebni:

' Pomocnik i Uczeń
do giserni. Elektoralna Nr 29.

 -11096-1-1
Żądany jest

GUWERNER
Polak, umiejący po franeuzku i z dobremi re- 
komendacjami. Wiadomość na ulicy Berga 

! Nr 3, pod numerem mieszkania 13.
-11072—1-1

Poszukuje się natychmiast
Potrzebne są zaraz

Potrzeba jest zaraz

Potrzebne eą zaraz

Potrzebną jest

ji maiazew- do odstąpienia od 1 
Senatorskiej ! wa Nr 14, wiadomi 
-3-3 i !

brunetki, ze świeżym pokarmem. Alea Jero
zolimska Nr 11,—stróż wskaże.—11045—1—2

do staników i podręczne, oraz do nauki. Dłu
ga Nr 14. J. Marcinkowska.

—10908-2-3

z ogródkiem, do sprzedania przy ulicy Ży
tniej Nr 6 nowy. Wiadomość na miejscu.

—11015 -1-3

młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokar
mem, jest u Akuszerki E. P. Ulica Chmielna 
Nr 30 nowy. -11070-1—2

  
Warszawska Fabryka Pończoch.—Wfedal złoty.—Skład swój przy Polskim Składzie Nici, ulica Hr. Berga 11, 
zaopatrzyła w najświeższy wyrób Pończoch białych i różnokolorowych i Skarpetek. — Ceny fabryczne.

jPotrzebną jest

Bona Niemka, 
mówiąca po polsku. Wiadomość u właści
ciela domu. Ulica Welska Nr 3094/42.

—10600 -3—3

do kroju sukień.—Tamże potrzebne są Panny 
podręczne. Ulica Chłodna Nr 23, mieszka
nia 12. -10993-2-2

kompletnie uzdatniona i parę podręcznych, 
oraz do maszyny Grovera i Biickera, w Pra
cowni krawieecżyzny damskiej Marji Marczew
skiej. Róg Danielewiczowskjej if — -* — 
Nr 0. -9869-

Bona Kiemka, 
posiadająca chlubne świadectwo, życzy sobie 
przyjąć obowiązek do Rossji. Zgłosić się mo- 
żna do p.- Lubelskiego, ulica Senatorska Nr 
£4, obók Reeursy Kupieckiej. —10622—3—3

Rekomendowanie
Nauczycieli, Metrów, Guwernantek i 
Bon. Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Dą
browska. Rekomendacja otwarta od 10 do 4 
godziny. —10957—2—6

Jest do wypożyczenia

Rubli 10,000,
razem lub częściowo, na hypotekę domu lub 
dóbr, w gubernji Warszawskiej. Wiadomość 
u W-go Rejenta Kulikowskiego.

—11068—1—3

CZŁOWIEK
w średnim wieku, handlujący, obznajmiony 
jest z buchhalterją i w interesach administra
cyjnych w różnych gałęziach tego przedmiotu, 
jast także praktycznie obznajmiony w gospo
darstwie wiejskiem i był poprzednio jako za
rządzający dobrami, posiada chlubne świade
ctwa i rekomendację osób wiarogodnych, po
szukuje miejsca tu w Warszawie lub na pio- 
wincję, za buchhaltera albo do inkasowania 
pieniędzy lub zarządzający handlem, maga
zyniera, przy fabryce, wrazie za rządcę dóbr. 
Adresa proszę zostawić w Redakcji Kurjera 
lub też w sklepie zegarmistrzowskim pod: 
Nr 38, Krakowskie-Przedmieście Wprost, placu 
Saskiego, pod lit. A, P. 3—3—10652

Bzyiąen bieliznę na maszynie Weeleia, takża 
i podręczna. Wiadomość u Zegarmistrza. Łhoa 
Śto-Khyzka. Nr 7. -<U)0' 3~3

Urzędnik,
mający kilka godzin dziennie wolnego czasu, 
poszukuje obowiązku Rządcy domu. Posia
da właściwą kwalifikacją. Adresy proszę skła
dać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami A. Ż. R. —10668—3—3

Potrzebny jest ■
MŁODY CZŁOWIEK

chcący się obeznać z gospodarstwem lub obe
znany, jako Wspólnik do założenia cegielni 
i fabryki setów na wsi przy kolei, o mil 4 od 
Warszawy. Wiadomość bliższa w Hotelu An
gielskim, w mieszkaniu W-go Wisłockiego 
w oficynie. —10726—3—4 

Sklepowa z kaucję,
poszukuje miejsca od 1 go Lipca r. b. do skle
pu pieczywa. Oferty uprasza składać w Re 
dakeji Kurjera Warszawsktego^jiod lit. M. M.

która miała powierzony Zakład Restauracyj
ny przez lat trzy, obeznana w tym fachu do-, 
kładnie, poszukuje miejsca do zarządu restau
racją lub gospodarstwem domowem. Wiado
mość, ulica Leszno Nr 18, mieszkania 40.

-10306-2-3

za dobrem wynagrodzeniem, do nowo-zakła- 
damcego się Magazynu ubiorów dziecinnych 
Marie et Aleksandrine. Nowy-Świat Nr 55.

-10470—5-6

Przedmieście Nr 7. ..
Potrzebną jest

OSOBA
w średnim wieku, życzy sobie miejsca Gospo
dyni na wieś do pojedyńezego człowieka; po
siada chlubne świadectwa. Wiadomość upra
sza «ie zostawić pod literami Ch. w Redakcji 
Kurjera. —11033—1—3

Potrzebna na wieś, 6 godzin drogi od War
szawy, doskonała

KUCHARKA,
z dobremi świadectwami;—zgłaszać się do 11 
z rana i od 7 wieczorem, na Solną Nr 7, mie
szkania 3. —11049—1—3

! kryte aksamitem, za rs. 70. Ulica Hoża Nr 16, 
mieszkania 12. —11018—1—1

Z powodu zmiany interesów, jest 

Skład Węgli i Drzewa 
do odstąpienia od 1-ęo Lipca. Ulica Brzozo-. 

iośc ną fflj.ejseu.
■*‘ -liOai-1-1

Stsfeni Uniwersytetu,
życzy sobie wyjechać na wieś na czas waka
cyjny dla udzielania korrepetycji; może także 
pomagać w nauce muzyki. Adresa upra- 

; szy zostawić w Red. Kurjera Warsz pod lit. 
I A. B Z. —10673—3—3
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WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU

Dostawca Rossyjskiego Cesarskiego Dworu

Potrzebne są zaraz Bieli

3?

stość 1 świeżość do naj-j pi 
późniejszych lat. Ochra-' g 2

HII li ST. - B O K OI i

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Potrzebną, jest

sei kolei, z zaouaowaniann
;t do sprzedania. Wiadomość, róg ulicy 
jkarskiej i Ślepej Nr 305—w Restauracji 
Lipińskiej -—10583—4 6 *

i-

Bieli! udelikatniaskórę! 
dodając jej przezroczy-1

nadaje włosom 
i brodzie beazwlo 
oznie ich pierwo

tny kolor.

Plus de Teińtures Pro- 
gresivep.cheveux biano

duże, orzechowe, o dziewięciu szufladach, no
we, za bardzo przystępną cenę, przy rogu ulic: 
Kruczej i Wilczej Nr 12. Wiadomość u stróża, 

-11079-1-1

■Jompletnie ’uzdolnione w krawiecczyznie dam
skiej i do nauki, w Magazynie J. Óstrowskie- 
ko. Ulica Senatorska Nr 22 nowy.

—10904—2—6

FOLWARK 
dziedziczny 6-włókowy, pół mili od Warsza
wy do sprzedania na 10°/0 czystego dochodu. 
Położenie piękne, dwór o 12 pokojach ume
blowanych, park, sadzawki zarybione, brze
zinki. Wyplata dogodna. Bliższa wiadomość 
u Szwajcara w Hotelu Lipskim.

—10491—3—®

MACłAZYRT
Trumien Metalowych, 

przy
FABRYCE LAMP i WYROBÓW

METALOWYCH

Fryderyka Trelle,
Nowy-Świat Nr 1318 (76).

Materace, Poduszki i Kapy atłasowe.—Wień
ce, Krzyże, Bukiety metalowe z różnych liści 
i kwiatów złożone w wielkim wyborze.

b CREME-0 RiZ A €

Inia ed opalenia sią, pie-j
gów i zmarszczek. 11

ŁES

Do Z kładą Zegarmistrzowskiego J. Piątkow
skiego, Swięto-Krzyzka, Nr 7, potrzebny jest

Potrzebni są:
Czeladnicy i Maszynistki, wydoskonalo
ne w kamasznictwie, oraz przyjmują się Pan
ny i Mężczyźni do nauki kroju i szycia na 
maszynie, w pracowni kamaszniezej, u K. To
maszewskiego. Ulica Zapiecek Nr 2.

2-6—10870

Kapelusze po 6 rs.l
na sezon letni, dostać można, strojnie ubiera- i 
ne, czarno tiujowe, bastowe i słomkowe, w du
żym wyborze. Krak.-Przed Nr 43, l-szepię*roj
J J —10779—1—3

i Friedrich na- 
języku: polskim, 

niemieckim, ruskim, francuskim, ła
cińskim i przygotowuje do szkół. Ulica Pie
karska Nr 10. -10613-3-5

Do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, rzeźbiony, składający się i kana
py, dwóch foteli, szeslongu i krzeseł; robota 
tapicerska tychże domowa; oraz Zegarek 
złoty, repertier francuski i Szal franc uzki, 
na białym tle. Dowiedzieć się można w każ
dym czasio w domu Elerta, ulica Długa Nr 8, 
wiadomość w maglu. 1-2-11007

Sklep Wyprzedaży
przy Kantorze Infermacyjno-Kommisowym
B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4

wyprzedaje:
Obrusy na stół.—Dywan gobelinowy 

znacznej wielkości.
Ubrania damskie: różne okrycia, kaf

tany, paltoty włóczkowe, wełniane; suknie, 
szale i chustki tureckie, francuzkie, ezepeczki 
siatkowe i t. p.

Ubrania męskie: Mundury gimnazjalne, 
professorskie, akademickie, obywatelski, fraki; 
garnitury ubrań czarnych i wiosennych; sak 
palta letnie.

Sprzęty i naczynia: Porcelana, półmi
ski, wazy; lic tarze hskrzypee, krzesła skła- 
daan-,

Resztki towarów bawełnianych, wełnia
nych i jedwabnych; materje chińskie lila i 
czarne, muśliny francuzkie, serwety.

Pończochy i Skarpetki białe i koloro
we po cenach fabrycznych.

Maszyny do szycia.
Nadto:

Mający do wyprzedaży ubrania, csęśei 
składowe ubrań -naczynia, narzędzia i t. p. 
przedmisty domowego użytku, raczą się poro
zumieć z firmą. —10522 —3—0

pojedynki i parokonne,—gotowe i na 
sbstalunek, w Składzie Wozów, Twarda 
Nr 10.-Bryczki—Wozy Wajcherta, 
oszczędzające 44 na 100 siły pociągowej. —10614—-g—6^

Starsza Panna,
kompletnie uzdolniona w kroju, potrzebną jest 
natychmiast do Magazynu Paryzkiego. Kró
lewska Nr 25. —10875—2—3

na Stałe, bez wymagań, do szycia i wyręcza
nia pani domu. Wiadomość, S-to Krzyzka 
Nr 27, mieszkania 2 między godziną 10 a 12 
w południe. —10773—2—2

Do sprzedania

1) Dobra na prawym brzegu Wisły od 
Warszawy mil 6, od stacji kolei wiorst 10, 
rozległość włók 18 dz. 270, wtem łąk włók 5 
dz. 75, nadrzecznych wybornych reszta, orna 
ziemia w dobrej glebie, gospodarstwo płodo- 
zmienne, kultura wysoka, zabudowania ma
syw murowane, dwór obszerny, ogród., staw, 
rzeka, inwentarze doskonałe, służebności ża
dnych. Szacunek, rs. 2,500 włóka.

2) Dobra położone 7 mil od Warszawy, od 
stneji kolei wiorst 14, przy szosie na prawym 
brzegu Wisły, rozległość włók 30 dz. 450, 
łąk 1 włóka dz. 15, lasu 5 włók dz. 75, war
tości rs. 15,000, zabudowania kompletne, dwór 
piękny murowany, ogród, gleba wpołowie 
pszenna, inwentarz kompletny. Szacunek, rs. 
60,000.

3) Dobra położone wiorst 15 od stacji ko
lei Nadwiślańskiej, 1 mila od szosy, rozległo
ści włók 40 dz. 600, w tern łąk włók 4 dz. 
60, lasu włók 4 dz. 60, reszta orna ziemia 
przeważnie pszenna, dwór i zabudowania do
bre. inwentarze. Szacunek, rs. 51,000.

4) Dobra położone na lewym brzegn Wisły 
przy szosie, od stacji kolei Nadwiślańskie.), 
szosą wiorst 5, rozległości włók 28 dz. 37Ó, 
■wtem łąk włók 4 dz. 60, lasu włók 1 dz. 15 
bez żadnych służebności, ziemia w połowie 
pszenna. Szacunku, rs. 31,000.

Bliższą wiadomość udzieli F. Rańkow- 
Bki, Tłomaekie Nr 9, zastać można do go
dziny 12. l_l_H074

Z powodu śmierci właściciela, jest do sprze
dania lub wydzierżawienia na czas dłuższy 
z wolnej ręki

Posesja w Grochówie 2-m 
przy samej szosie położona, oznaczona Nr 25, 
Bkładająca się z trzech domów mieszkalnych, 
Garbarni z kompletnemi_ do niej narzędziami 
i statkami, Szopy dużej, Ogrodu Owocowego 
i Sadzawką.—Bliższą wiadomość powziąść mo
żna w Zakładzie piwnym przy rogu ulic Zło
tej i Wielkiej pod Nr 7 nowym, lub na miej
scu. r —10943—2—6

oświeża skórę, spędza i niszczy piegi.

6AVON ORIZA
Doktora O. Reveil, najłagodniejsze mydło dla skóry-

ESS-OmZA^nAIlIKAiiŁYS
Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat elegancki.

ORIZAPOWDER
RYŻOWT PUDER

Przylegający do skóry i nadający jej delikatność aksamitu.

Poszukiwaną jest do gubernji Kijowskiej 

taazycielte Śernh, 
do dzieci od lat 7 do 10. Oferty pod literą 
H K , przyjmuj 1 Księgarnia K. W*nde i S-ki 
w W niwie — lo?-. — 3 — 5 ,

Jest do sprzedania

„DOROŻKA
w dobrym stanie, wraz z Sankami i czterema 
Końmi, oraz zapaśnemi kołami i nowetni Oho-, 
montarni. Ulica Sienna Nr 1092/c, nowy 4 A. 
Cena rs. 800. —11090—1—3

Potrzebną jest

NAUCZYCIELKA.
posiadająca język haneuzki i muzykę. A. Wit
kowska, Długa Nr 21. — Tamże jest kilka 
Francuzek do umieszczenia. —10Ś08—2—3

Znaczny wybór Towarów kolorowych wełnianych z fabryk francuz- 
kich i angielskich na suknie damskie od 30 kopiejek łokieć, CACHEMIRY i ME
RYNOSY czarne, GRENADINE i RESILLE czarne, na Yetements i suknie damskie.

Materje jedwabne Lyońskie czarne i kolorowe, Oxforty i Toille Ze
phyr kolorowe na suknie.

CENY BARDZO UMIARKOWANE.
— 10420 T-

db maszyny Welera Wilson, za dobrem wy
nagrodzeniem. Ulica Chmielna Nr 47 lit a, 
do Kosińskiej. —10796—2—2

Potrzebne są

jadąca do Ciechocinka, pragnie wziąść pod 
opiekę jedno lub kilkoro dzieci, podejmując 
się na żądanie (udzielania lekcji) i kon
wersacji, w obcych językach—Tamże jest do 
zbyci*: Komoda, Szafa do sukień—jesiono
we, Kłosy 1866—70 i Oleander. Stare- 
Miasto Nr 11._________ -10750-2-2

Potrzebne są

do krawieeczyzny, uzdatnione i podręczne.
Ulica Marjensztadt Nr 17, drugie piętro Nr 18 
mieszkania. —10836—2—3

Potrzebną jest

Bryczka węgierka
V- r"*'’•"* na re80ra<“h, siedzenia, z far- 

ĘJ/ '"-'xzv tuehami, oraz różne Lokale. 
Plac Ś go Aleksandra, róg Wspólnej Nr Sno
wy. Wiadomość u rządcy. —10797—

Jest do sprzedania

30 Rylców drzeworytniczych,
Paryzkieh, Renarda, w oprawie, za rs. 10, 
oraz Zegar ścienny fabr. Pfanhausera, re
gulator. niebijący, z tego powodu wygodny 
przy łóżku chorego, do sprzedania za rs. 10. 
Wiadomość, Elektoralna Nr 14, mieszkania 18. 

-10895-3-3
“KOLONJAY 

dwie mile od Warszawy, pwy szosie, w bliz- 
kośei kolei, z zabudowaniami gcspodurskiemi, 
jest do sj 
Piekarskiej 
y. Lipińskimi -------

—8317— 3-3
Potrzebny jest od 1-go Lipca

Gsrzelaiiy, kawaler, 
specjalnie wykształcony, pos:adająey świa
dectwa rekomendacyjne, język ruski, z kaucją. 
Wiadomość w Waszawie, róg Żabiej i Tar
gowej Nr 6, w sklepie Mydlarskim.

-10689—3-3

do maszyny i p»dręczne. Elektoralna Nr 19, 
mieszkania 15. —10793—2—3

Do domu zamożnego potrzebna jest

GOSPODYNI
Izraelitka. Wiadomość przy ulicy Granicznej 
Nr 10 na 1 piętrze, u N. M. —10518—3—3

Kawiarnia z ferWiM 
w miejscu bardzo korzystnem, z calem urzą
dzeniem. Ulica Gołębia czyli Nowowiejska Nr 4.

* —11013—1—2 , * |

FORTEPIAN1 
jest do sprzedania, o 7 oktawach, z blatem i 
szprejeatni, nowo zalożonemi strunami, dobrze 
odres'aurowany, za rs. J>0, u fortopianisty 
Gruszczyńskiego, ulica Bracka Nr 17.

—11012—1—3 ;
Z powedu wyjazdu I

Różne Meble
są do sprzedania: Kozeta, Szafa, 2 Łóżka, 
Umywalka, 2 Szafki do łóżek, Kwiaty i różne 
domowe sprzęty; zastać można codaień od 8 
do 12 rano. Ulica S-to Krzyzka Nr 7,—stróż 
wskaże. —liOiO—1—0

Do I po użyelu tego środka
me trzeba myć głowy, nie
plami bowiem skóry 1 nie
jest szkodliwym zdrowiu.

2O7iu* S!



HI

(PrzyspftSftbianie i sprzedał niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w ewytti 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie nie- 
dyezne władze na ogólnych zasadach handlu).

NATRĘTNEJ SIWIZNY
Życzącym pozbyć się w ciągu jodnej doby, zaleca się Anlerykański płyn Indjana, 

©na n > faje siwym włosom'kolor cnatain, brun inoir, nie niszcząc włosów przyśpiesza ich 
porost., nadając im połysk naturalny, nie brudzi bielizny i nie wymaga żadnych przygotowań. 
Indiana w obecnym czasie uznana ża uniwersalny sposób ostatniego wynalazku dla nadania 
pierwotnego koloru włosom. Cena flaszki rs. 3 kop. 50, z przesyłką rs. 4. W Petersburgu 
u Ruzanowa, w Moskwie u Buina, w Kijowie i Warszawie Magazyny a la Reissanoe, 
Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski.—Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

9—12 — 5378 —

ttR^AJUUUmA^AJWAAftftRłWWUWW 
% Ma honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, że dla ułat- * „ 
J I . wienia sprzedaży I j

$ OBIĆ PAPIEROWYCH f 

Ł a otworzyłem na miesięcy kilka sklep przy ulicy Senatorskiej i « * 
t a Placu teatralnego, obok Składu sukna W-go Nowakowskiego g 
( * w domu W-go Bocka Nr 8, i sprzedaję obicia po cenach jak t I 
( najtańszych: Obicia różno-kolorowe, obicia salonowe glanso- Z J 

wane, obicia złocone niepsujące się, nareszcie obicia imitu- t 3 
jąee drzewo, na trwałym papierze wyrabiam tak jakiem wy- « } 

C ’ rabiał dawniej w Fabryce PP. A. Vetter et Gomp., będąc 25 ' &

( * Z szacunkiem ’ )

‘ > KAROL DIDIER, |
I J Fabryka przy ulicy Nowowiejskiej Nr 8 i rogu Jp 
( * Marszałkowskiej. 3—3 — 10621 — *jh

SśWWtRRmfiAftRtRRmftRRRftftftftS

z

W znacznym wyborze, najtańsze wyroby z włosów 
a FRYZJERA

, lb> sprzedania
Wózek dziecinny, 

biało używany, w domu pod Niem 21. Ulica 
Wspólna, wiadomość u stróża lub też Nr 9 
Mieszkania. —10886—3—3

Szlafroki damskie psrkalowe 
i wełniane, Kaftaniki i Spó
dniczki białe, Ubrania dzie
cinne, po bardzo nizkich ce

nach, są do nabycia.
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 2 domu, mieszka
nia 18, w poprzecznej oficynie. —10100—5—6

fajny do Rękawiczek
„patent Engler*1

ZUPEŁNA WRZEDM 
po cenie kosztu, 

od dniall-go Czerwca do 1-go Lipca.
Kapelusze męzkie od 1 rs. 35 kop., dziecin

ne od 37'/, kop., Parasolki od 1 rs., trzy pa
ry Rękawiczek od 1 łg. 35 kop., Kołnierzyki 
męzkie tuzin od 1 rs. 50 kop., Albumy od 
60 kop., Spinki od kop. 7*/2 para, Podwiązki 
Ou kop. 7*/j para, Bandaże na ryptury od rs. 
1, Kluczyki do zegarków, Broszki, Kolczyki, 
Dywiżki, Pierścionki, Sygnety, Chusteczki i 
Bzaliki jedwabne damskie, Chustki fularowe 
męzkie do nosa, i. bustKi jedwabne, pół jedwa
bne i wełniane na szyję. — Ulica Długa ho- 
tel Polsai, F. Lock. — Także są i Szafy 
sklepowe i bufet orzeehowy w. dobrym stanie 
do sprzedania. 4—6 10C67

Szosą jedna wiorsta od sta?)’ Mogielnica, 
przez Grójec, jest na sprzedaż

Villa Miechowice, 
grunta 3 włóki, olszyna, pałacyk, ogród, pa
sieka, rybne gospodarstwo, budynki 1 inwen
tarze odpowiednia i b. dobre. Cena Ję.OOO 
rubli. Zaraz 7,000 rubli. Wiadomość bliższa 
ha miejscu, Tow. Kred. 2,000 rubli.

 —10637—5—10

przyrządem dla czapników do obszywa
nia skórek do kapeluszy i czapek, 

po rs. 85.

JuljanBerg.
Miodowa 10, 1-sze piętro w Sieni od frontu. 

0-6 ■ — 9486 —

róg1 8więto-KrzyzI«iej i Nowego-Światu, Nr 2-gi
Warkocze na krepie od rs. 2 kop. 50; Warkocie bez krepy, rs. 3; Koki 

lokowe i fantazyjne rs. 3; Para loków, rs. 2 kop. 50, oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki, wyk«nywając takowe po cenach przystępnych. Zamienia także zużyte 
włosy na nowe lub takowe kupuje.—Dla ułatwienia nabycia edsyłam tak do Króle- 
jako i Cesarstwa, hurtownie lub pojedyńezo za dołączeniem prób włosów z oznacze-

Kto mado zbycia! 
starożytne meble, ©brązy, dywany, lustra 
z bronzu, zegary, świeczniki, kandelabry, por
celanę, fajans, srebra, mateije, firanki, maka
ty, koronki, biżuterje, dawne zbroje. Zgłosił 
się można do magazynu Apfelcweig. dom 
Resursy Kupieckiej Nr 22, przy rogu ulicy 
Senatorskiej i plaeu Resursy Kupieckiej.

—>816-7-8

MARMURÓW KIELECKICH 
ulica Królewska Numer 1.

Otrzymał nowy transport wyrobów służących do 
pratycznego użytku i ozdoby mieszkań. Kolory mar
mur odznaczają się pięknością i rozmaitością.

Ceny nader przystępne.
4-10 - 10505 —

Z powodu słabości zdrowia

Sklep spożywczy i norymberski, 
dający utrzymanie familji, do sprzedania każ
dego czasu, z obliczeniem towarowego zapasa, 
komornem do Nowego-Roku 1879,—Patentem. 
Ulica Pawia Nr 41 d, w sklepiku. 
_____________________ -10891-2-5 

Skrzypce Brefflofekie, 
prawdziwe „Stradivarius,“ z roku 1710 i 
innych para, oraz Altówka „Amati,“ z r. 
1653, de sprzedania. Widzieć ipożna cedzien- 
nie, uliea Smolna (od Newege-Swiatu) Nr 15, 
mieszkania 9; _________ -16958-2—6

Bo sprzedania!
Dwie Szafy MWjoteli aitiiut, 

begato w bronzy ozdobne, świeżo wtrestau- 
rowane, obydwie za cenę rubli sr. 260. Obej
rzeć można codziennie wyjąwszy świąt, mię
dzy godziną 5 a 6 po południu, przy ulicy 
Szpitalnej Nr 4, mieszkania 4, na 1-m piętrze 
od frontu. —10718—4— 6

Są do sprzedania: 
Szafa jesionewa używana i Kredens ma
honiowy. Widzieć można codziennie od go
dziny 10 do 12 w południe. Ulica Wilcza 
Nr 8, mieszkania 11. —10810—3—3

Fabryka Roberta Bathe.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 33, 

Lodownie Pokojowe 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —9626—9—36

Do wszystkich Sklepów 

Stowarzyszenia Merkury, 
codziennie nadchodzi z okolicznych dwerśw 

Masło bez soli, 
zaś z gub. Zachody 

Masło solone.

Meble żalme:
Łóżka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma
czki Amerykańskie, Ubija- 
ki do szodonu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion

ciw Hotelu Europejskiego.
5953—17—0

na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 40, naprze

do sprzedania, w bardzo dobrym stanie, z po
wodu wyjazdu, na Pradze, przy ulicy Sprzecz
nej, pod Nrem 288, w domu W-go Nakonieoz- 
nego. —10482—3—3

Ważna wiadomość
dla Szanownych Dam.

Dawna pracownica pani Wilczyńskiej, obe- 
enie otworzyłam pracownię sukien i okryć 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy
konywam podług najświeższych żurnali i ży
czenia Dam, po nader prsystępnych cenach, 
ako tp: od rs. 1, z czem poleca się łaska

wym względem Szanewnych Dam. Uliea Chło
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska.

1-15-10493

masir dębowe, z kentuarem, gablotkami i 
drzwiami lustrzanemi, są do sprzedania. Wia
domość, ulica Niecała Nr 6, w sklepie fry
zjerskim. —10992—3—3

Dwa Powozy 
używane do sprzedania: Lando obszerne, 
poczwórne, zdatne do miasta i podróży z wa
lizami i waszmi, za rs. 325 i Faeton z wa
lizami, za rs. 120. Wiadomość, Plac Saski, 
pałac SkWareowa, lewy pawilon mieszkania, 
Jen. Woyde. 3—3—10833

AGRONOM 
wypraktykowany przez dwadzieścia kilka lat 
w postępowych gospodarstwach, opatrzony 
w odpowiednie świadectwa, potrzebuje posady 
od 1 go Lipca r. b. Wiadomość u pana Cho- 
delskiego, utrzymującego gościnny Zajazd w do
mu Nr 29 nowy, uliea Marszałkowska róg 
Chmielnej, na 1-m piętrze. —10783—2—3

Place do sprzedania 
przy ulicy Leszno i Wroniej, po 2,500 łokci 
kwadratowych i po 3.0OO lub większe, we
dług żądania. Wiadomość u właściciela przy 
ulicy Leszno Nr 76 nowy. —10203—6—6

Flance Kalafiorów
Brfurtskieh, karlik Nr 1 wielkogłowiaste, cena 
za kopę kop. 50,—10 kop wzięte od razu za 
rs. 3, jakoteż flance Kapusty głowiastej 
Brunświckiej, centnarowej białej, cena za ko
pę kop. 25,-10 kop wzięte od razu za rs. 2, 
posiada Zakład Ogrodniczy i Skład Nasion

BRACI BARBES’
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 472. 
______________________-10570-3-3

Do sprzedania:
Kanapa, 6 krzeseł, 2’ fotele i stół—mahonio
we, daw nego fasonu, w dobrym stanie, za 70 
r». i sofa otwierana za 15 rs. S-to Krzyzka 
Nr 27,—stróż wskaża. -10561—3-3

Ważna wiadomość
dla W-nych Panów.

W Zakładzie Stolarskiem przy ulicy Leszno 
Nr 67 nowy, są do sprzedania Lodownie po
kojowe i do antałków z maszynką, które 
z praktyki i dobroci są znane, gdzie każden 
z kupujących jest zadowlniońy.—Tamże są do 
sprzedania kompletne gotowe z okuciem i fu- 
ti‘yńą Drzwi sklepowe, oraz Szafa sklepowa, 
która służyć może do zakładów, dystrybucji 
lub galanterji. Z szacunkiem

J, Kuchta—Stolarz.
—10514—3—3

piętrowa, kilkadziesiąt łokei długa, de sprze
dania, na rozbiórkę na maferjał. — Rozbiór
ka zacząć się ma 9-go Lipea r. b. — O wa
runkach' dowiedzieć się można u rządcy Pa
łacu Nr 415 (nowy 15), na Krak.-Przedmie
ściu. — Tamże jest do sprzedania parę sążni

Kamieni brukowych.
_________________ 2—5—10742

DO SKŁADU 
W.J Stiis*

Marjańska Nr 5,
nadszedł świeży transport: 

CEMENTU Portland Angielskiego. 
CEGŁY i GLINY ogniotrwałej.

Sprzedaje po cenach umiaikowanych. 
_____________________—10515—3—10

Jest do sprzedania 

Szafa spiżarniana, 
z pułkami i 6-ma szufladami, oraz Suknia 
ezarna kaszmirowa z materją, zupełnie nowa, 
na esobę szczupłą i średniego wzrostu. Ulica 
Nowogrodzka Nr 7, mieszkania Nr 6, na 2-m 
piętrze w oficynie. —10776—2—3

De sprzedania DWA

Wiedeńskie. Ulica: róg Dzikiej i Wołyń- 
Bkiej Nr 23. —10789—2—3

Z dniem 1-m Lipea r. b., rozpo czętym bę- 
bie kurs nauki

Rękawicznictwa dla Kobiet, 
Wyuczać będz'"e specjalnie tego fachu, w prze
ciągu 5 miesięcy, za przystępną opłatą Rę- 
kawicznietwo daje zawsze zatrudnienie ko
rzystne,’a praca dla Pań nie uciążliwa, zapis 
na kurs nauki do 15-go Czerwca 1878 r., 
z prowincji porozumienie listowne. Ulica, róg 
Senatorskiej i Rymarskiej Nr 2, w fabryce 
rękawiczniczsj Jana Ginter. 5—6—10219

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki ilłu-

%tyowane z rozmiarami i wagą.—0625—8—36



IV —

2 do 4-tej po południu.

z meblami, na 2-m piętrz*, o 2-ch

VII klasy, życzy sobie przez czas wakacji 
udzielać korreyetycji, może wyjechać i pa 
prowincję. Wiadomość Nr 3, up. Olszewskie
go, w cukierni Nr 4, Krakowskie-Przedmie- 
ście, wprost Kopernika. ______ 1—3—10821

Ueuaypo©,

W domu przechodnim, dawniej Kaftala, 
pod Nr 1809/lOed, przy ulicy Franciszkańskie! 
naprzeciwko Nowowiniarskiej, są de wynaję
cia każdego ezasu

Dwa Sklepy 1 dwz Pokoje 
z ogrodem, aa Szynk i Bawarję, które od 
lat 2# tu egzystaje. Wiadomość u właściciel* 
domu. 2—5 - 10824

Sklep Wiktuałów
z calem urządzeniem i towarem, jest do sprze
dania w każdym ezasia. Ulica Przejazd i No- 
welipie Nr 13,—wiadomość tamże.

-11044—1-3
Jest do sprzedania

Najdyczanka, 
suknem kryta, na leżących resorach, urządzo
na na parę i pojedynkę, w dobrym staniu. 
Wiadomość pod Nr 5/1240, ulica Prosta, u 
właściciela tegoż domu. Oraz i DOM ten de 
sprzedania na dogodnych warunkach.

‘ 1-3—11030

Potrzebną jest zaraz na wieś

GOSPODYNI, 
obznajmiona debrze z kuchnią. Wiadomość 
w Hotelu Europejskim pod Nrem 129.

—10928—2—3

MIESZKANIA 
większe i mniejsze, bardzo 
dogodne, od frontu, zWodo- 
ciągami i Zlewami, są do wy- 
najęcia od 1-go Lipca r. b., 
w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 6. Wiadomość 
u Właściciela. Stróż wskaźe.

 -7361—3—3

Dwa małe Mieszkania
na dole, od 1-go Lipc* r. b.

© K Iz E P
od 1-go Października. Nowy-Swiat Nr 23

-10795-2-3

SIEDM POKOI, 
z przedpokojem, kuchnią, pralnią, piwnicą, ko
mórką, z wodociągiem, gazem, zlewem i wszel- 
kiemi wygodami, na parterze od frontu, do 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b , przy rogu Kró
lewskiej i Nowozielnej Nr 35 a. Wiadomość 
na miejscu. —10675—3—3

DWA POKOJE 
z przeforsztowaniem każdy, do najęeia od ś-go 
Jana. Nowo-Senatorsk* Nr 7, mieszkania 3.

—10629-3-3

ŚLIWIŃSKIEJ, 
pud Nrem 156 (nowy 4), przy uliuy Nowo- 
miejskiej t. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobneni wejściem, w każdej chwili 
de wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdaie ehura znajdzie tro
skliwą opiekę. —11008—1—6

Dla dcgsdnośei osób udających się de Nowogo Miasta. Zakład kąpielewy zapro- 
wadza kommunikaeję pasażerską 'karetami 4-roosobowami codzienni? z Warsza- 

‘ ' n -odz. 10-tej rano wycliodzacami z Hotelu Europejskiego, z Nowego-Riła- 
wa* iz Nakładu także codziennie o godz. 8-mej rano. Zapisywać się można, u 

szwajcara w*'hoit>2>u Europejskim i w Kancelarji Zakładu Kąpielowego, 1—12 ——

Maszyna do pończocli
Amerykańska, nowa, jest do sprzedania. Ulica 
Śliska Nr 1, mieszkania 7. —11042—1—3

Przy ulicy Wareckiej, w domu Nr 7/1357, 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. kilka 
lokali

Trzypokojowych,
od podwórza, z balkonami lub boz takowych, 
jako też DWU POKOJOWYCH od fron
tu. — Wszystkie lokale z kuchniami, spiżar
niami, wodą zlewami, klozetami i wentylacją, 
schody i podwórza oświecone gazem; w po
środku dużego dziedzińca ogródek z fontanną. 
Cala posesja zkan.-ilizowana, bez rynsztoków i 
nieodłącznych od nich wyziewów ’— Tamże 
tej do wynajęcia Stajnia i Wozownia- 
Wiadomość na miejscu u rządcy. —10822—

WIELKI APARTAMENT
W ODDZIELNYM PAŁACYKU

w ogrodzie sam w sobie
do wynajęcia od dnia 1-go Lipc* *1878. Marszałkowska Nr. 5. Bliższa wiadp- 

d*m*ś4 u właściciela domu na miejsca.
, „ — 11071 —

OGŁOSZENIE.
Od 1-go Lipca r. b., jest do wydzierżawie

nia Propinacja i Gorzelnia z Browa
rem, łącznie lub osobno. Propinacja składa 
się z 20-tu karczem położonych nad Wisłą i 
szosą z Płocka do Kutna. — Wiadomość w 
Warszawie u Adwokata Przysięgłeg* Zy
gmunta Krysińskiego, Długa hotel Drezdeński, 
lub w Płocku w Redakcji Korespondenta Pło
ckiego. 1—3—11051

Przy rogu ulicy Karmelickiej i Dzielnej pod 
Nr 16, jest do najęcia od S-go Jana r. b po 
cenach umiarkowaniu Pięć Pokoi na p.r- 
terze od frontu, przedpokój, kuchnia, spiżarnia 
z piwnicą i górą wspólną. — Pięć Pokoi 
z balkonem na Il-m piętrze, przedpokój, ku- 
chnia, spiżarnia z piwnieą i górą wspólną — 
oraz Trzy Izby w suterynie, w których się 
mieści obecnie -warsztat ślusarski.

1-3-11046

AKUSZERKA P. IIEDALIS,
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsi* O seby żyeząee sobie *dbyś słabość. 
W osobnym pokoju z* *płstą rs. 15, 
w wspólnym z* rs. 6.—Ulica Kapitulna 
Nr 3, pierwsza piętro.______ —11078—1—3

W Dobrach Cygowie, o mile od stacji dro
gi żelaznej Petersburskiej, „Tłuszcz," jest do 
wynajęcia na

Mieszkanie Letnie, 
pomiędzy dwoma dużemi ogrodami, domek oso
bny umeblowany, złożony z czterech pokoi. 
Bliższa wiadomość na ulicy Leszno Nr 43, u 
Wielmożnego Rudzińskiego. —10874—2—3

Potrzebny jest 
GÓRZE ŁANY, 

któryby zarazem umiał gotować piwo, łechce 
się zgłosić z dobremi świadectwami z pełnio
nych powyższych obowiązków, na ulicę Wi
dok Nr 17 domu, mieszkania 3, od godziny 
~.............................' ‘ 1—3—11069

W dnin 8-go Czerwca r. b., w zeszłą So
botę, między godziną 10 a n tą, wybiegł* 
z domu SUCZKA mała, półroczna, zupełnie 
czarna, wabi się Cyganką. Łaskawy znalazca 
raczy takową odprowadzić na ulicę Cegl-n* 
Nr 3 nowy domu. Stróż wskaźe. Za, "Owyższą 
nagrodą- _....  2—lQ77g "

P 0 K Ó J
dobrz* umeblowany, dla kawaler*, just do wy
najęci* miesięcznie Inb kwartalnie, w każdym 
cz*si*. Wiadomość na miejscu: ulica Rry- 
wańsk* Nr 10, mieszkania 11, na 3-*m piętrz* 
od frontu. —10882—2—3 

TRZY POKOJE,
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osounym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i 
obsługą, są do odnajęcia. Krakowskio-Przed- 
mieście Nr 7, dcm Hr. Krasińskiego, mieszka
nia 28. -19484- 6 -6

Letnie Mieszkanie
tuż przy kolei Warsz.-Wied. za 1 szą stacją 
przy lesie sosnowym, jest do odstąpienia od 
1-go Lipca, oraz jest do odnajęcia letnie mie
szkanie w obrębie miasta i okolicy alei Bel- 
wederskiej, 4 pokoje z meblami i wszelkiemi 
wygodami, ogród duży fruktowy, pięknie urzą
dzony, w którym się znajduje werenda i 3 al
tan. Nieruchomość ta jest do sprzedania.— 
Wiadomość przy ulicy Kruczej Nr 5, u Go
spodarza. —10635—4—3

Do wynajęciaI ta w
, j i różne małe mieszkania w domu Nr 3, 
, 1 przy szosie, naprzeciw stacji towarowej 
. J kolej i Wiedeńskiej. Wiadomość od 10 
, J do 12-tej rano, przy alei Jerozolimskiej 
, J Nr 3 domu, piętro 1-sza 3—6—10624

Na pierwszem piętrze: 3 pokoje, przedpokój i 
kuchnia.—Na parterze: 2 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, do wynajęcia cd 1 go Lipca 1878 r. 
Wiadomość, ulica Aleksandrja Nr 14/2782 a, 
wprost Kopernika—na miejscu. —10573—3—3

Dwa jPokoje 
z kuchnią, »ą d» wynajęcia oi lg» Lipca r.b. 
przy ’ ulicy Ogrodowej Nr 850 (65). Wiado
mość w miejscu n Właściciela.—10823—2—3

OGŁOSZENIE!
Poszukuje się od Ś-go Jana w okolicy War

szawy Mieszkanie z ogrodem warzywnym 
i owocowym, lub też z kilkoma morgami gran
tu, lecz już obsiane. Bliżsia wiadomość: War
szawa: Nowy-Świat Nr 28, mieszkania Nr 11. 

-10883-3-3

Letnie Mieszkanie,
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 7 a (pod ro
gatką Mokotowską) położone w wielkim ogro
dzie, a składając* się x dwóch pokoi, kuchni, 
piwnicy, góry eto., z powodu wyjazdu do 
wid, jest zaraz do wynajęci*. Wiadomość: 
Elektoralna Nr 4, mieszkania Nr 10. Stróż 
wskaże. —10816—3—3

Różno Lokale
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
Marszałkowskiej i Żórawiej pod Nrem 26, 
składające się od 2, 4 i 5 pokoi. Wiadomość 
na miejscu, stróż wskaże. —10727—3—10

Do wynajęcia na czas od 1-go Lipca do 
1-go Listopada

Mieszkanie
złożone z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni, 
ze. zlewem, wodociągiem i gazem.—Cena 25 rs’ 
miesięcznie. Aleje Jerozolimskie Nr 5,—wia
domość u Szwajcara. —10540-4—6

Do wynajęcia na dwa miesiące

MIESZKANIE
z meblami, składające się z dwóeh lub trzech 
pokoi z kuchnią. Wiadomość na miejxeu, uli
ca Szczygl* Nr 3, mieszkania 14.

—10934—2—2

NAJTAŃSZE MIESZKANIA
do wynajęcia od 1-go Lipca, przy uliey Marszałkowskiej Nr 1701E, nowy 6, w wykończają; 
cvm się domu Zotji Budziszewskiej, piąty dom od rogu Wilczej i Marszałkowskiej, po lewej 
stronie: PIĘĆ POKOI dużych, przedpokój, dwie spiżarnie, pasaż, kuchnia z pawlaczem dla 
służby wygódka, piwnice, góra na I-m piętrze, z balkonem od uliey, rocznie rs. 480: 
CZTERY POKOJE z temiż samemi wygodami, na I-m piętrze, za r». 300; CZTERY 
POKOJE duże salon o 3-ch oknach, na Il-m piętrze, z takiemiż samemi wygodami, z* 
rs 420 • CZTERY POKOJE mniejsze, na ternie piętrze, za rs. 280; TRZY POKO
JE przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarnia, z takiemiż wygodami na parterze, za rs. 280. 
Kiidv z tvch lokali może być powiększonym. — Kilka mieszkań na parterze, I-m Il-m i 111 m JięS, l>o dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, od 150 do 170
Łćmi pokojami, skladającemi się z trzech pokoi, przedpokoju 1 kuchni od 180 do 200 rm 
rocznie — SKLEP, za 75 rs. rocznie i kilka suteryn 1 pojedynczych pokoi; od 40 do 60 
rs. _ STAJNIA i WOZOWNIA; zlewy i wodociąg w kuchniach, ogród wspólny. Pokoje 
wszystkie suche widne, wysokie z oknami, e lagrowych dużych szybach, widok n* *gro y 
i ul eę Marszałkowską -* f ^‘‘dlSezZT odległo^ o/ Saskiego ogro/j
gażni°850, kiteTwiefeńskiej,. gdzie są tramwaje, sążni 450 Only dpm ) być wy-hier- 
iawiony. Wiadomość u rządcy na miejscu, lub przy uliey Chmieln.j ^^10763 *

Od 1 go Lipca 1878 reku do wynajęeia w środku miasta, blisko teatru
1. Mieszkanie, I piętro z pięknym i światłom wo,śei*m: 4 Pokoju, Alkowa, Pasaż, 

Przedpokój, Kuchnia, w tym zlewy i wodociąg odpowiednie na pracownię, czytelnię, 
magazyn, kantor, dla doktora i t. d.

2 2 Pokoje na parterze, odpowiednie na kantor lub warsztat z ładnym wej- 
śei m z kuchnią w suterynie.

3) Sklep x jednym utworem dizwiowo-wystawowym.
4) Sklep o dwóch otwbrach wystawowych z dwoma Pokojami, obok z suteryną na

kuchnie wszędzie zlewy i wodociąg odpowiedni na cukiernię, handel kolonjalny. Wiadomość 
w Kant’orze B- Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4._____________ 2-3 — 10443 —

W Drukuiui ^r^ra j^rszsipsłuyo.—-Plac Teatralny Nr 473c (uowy 5).

BULDOG 
murągowaty, ezystej rassy, rok mający, jest 
do sprzedania. Wiadomość, ulica Piękna Nr 6, 
stróż Jan wskaże. —11039—1—3

z meblami, na 2-m piętrze, • 2-ch eknaeh od 
frontu, jent do wynajęeia zaraz. Ulica róg 
Kruczej 1 Hożaj Nr 15, mieszkania 21.

—16871—2—3

Od Ś-go Jana są do najęcia:
POKÓJ duży ad frontu, o 2-ch oknach 

z przedpokojem, kuchnią i piwnicą, z mebla
mi lub bęz, miesięcznie rs. 18.

POKÓJ od frontu z oddzielnem wejściem 
z meblami rs. 11. — Ulica Śliska Nr 4, mie
szkania Nr 5, w bliskości psiego.

Na Pradze przy uliey pierwszorzędnej blizko 
targu, jest w każdym czasie do najęcia

Mieszkanie 
starannie oczyszczene. składające się z dwóch 
pokoi, kuchni, komórki i innych dogodności 
nadto mieszkanie to odpowiada warunkom hi- 
otut, bo położone jest w miejscu spokejnem 
śród ogrodu traktowego, z altankami i t. d— 
wynajać fo można z ogrodem i fruktami ja- 
kie czy to na gozon letni, b^dź rteznie. 
Wiadomość na Pradze u rządcy demu Nr 
273/4, obok nowo wznouzących się koszar dla 
komendy pożarnej. 2—3—10701

Jest do sprzedania

Garnitur mebli machoniowycb, 
składający się z kanady, 2 foteli, 6 krzeseł i 
stołu, rypsem brązowym pokryty; Szeslong 
safjanem pokryty, Łóżka i t. p., meble po ce
nach umiarkowanych. Krakowskie-Przedmie- 
śeie Nr 6, prawie na wprost kościoła Ś-go 
Krzyża, u Tapicera. 1—3—11055

Są do sprzedania:

Garnitur mebli 
maehoniowyh, rypsem kryte, w dobrym sta
nie, za przystępną cenę, i mały Garnitur 
mahoniowy, szabowany, Utrechtem zielo
nym kryty, Stół z blatem marmurowym, wie
deńskiej roboty. Ulica Bielańska Nr 10, stróż 
wskaźe. 1—3—11078

Do sprzedania razem lub częściowo, 
za bardzo przystępną cenę, około

180 Desek suchych, 
olszowych i osikowych, oraa dwa Bale 
4-calowe, 14-ciu łokci długie. Twarda Nr 13. 
_____________ __________ 1-3-11019

Mazowiecka Nr 11.

POWOZY UŻYWANE 
do sprzedania: Kareta poczwórna, Kom, 
Kareta, Kocze z fordeklami 4-ry, Wolanty 
3-y, Prelotka i Linijka. — Mazowiecka Nr 11. 

1-6-11010


